

MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024
Processo Administrativo Nº 015/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOÃO PAULO SILVA
Data de Publicação: 16/05/2024 23:30:32

MOVIMENTOS DO PROCESSO

17/05/2024 16:27:39	CADASTRO DE PROPOSTA	NUNES DE ALMEIDA LTDA
22/05/2024 11:29:16	CADASTRO DE PROPOSTA	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME
22/05/2024 15:08:00	CADASTRO DE PROPOSTA	J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
27/05/2024 11:27:32	CADASTRO DE PROPOSTA	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS
27/05/2024 13:12:23	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS
27/05/2024 15:33:24	CADASTRO DE PROPOSTA	VRM IMPORT LTDA
27/05/2024 16:56:02	CADASTRO DE PROPOSTA	MED SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA
27/05/2024 17:10:07	CADASTRO DE PROPOSTA	PHARMAPLUS LTDA
27/05/2024 17:43:19	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MED SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA
27/05/2024 18:01:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
28/05/2024 09:53:25	CADASTRO DE PROPOSTA	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E
28/05/2024 11:39:37	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS
28/05/2024 12:31:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME
28/05/2024 13:26:38	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PHARMAPLUS LTDA
28/05/2024 13:29:45	CADASTRO DE PROPOSTA	EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A
28/05/2024 13:30:56	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A
28/05/2024 13:58:00	CADASTRO DE PROPOSTA	MARIA E FERREIRA
28/05/2024 16:05:01	MENSAGEM	PREGOEIRO

Boa tarde aos(as) senhores(as) que representarão legalmente as empresas licitantes durante a presente sessão pública eletrônica, que se realizará para abertura e início da instrução do processo administrativo de licitação na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tombado com o número PE/SRP-015/2024-SESA, que será conduzida por servidor da Prefeitura Municipal de Cedro-PE, designado Pregoeiro, na forma do § 5º do caput do art. 8º da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021.

28/05/2024 16:05:08 MENSAGEM PREGOEIRO

28/05/2024 16:06:33 MENSAGEM PREGOEIRO

O referido certame licitatório tem como objetivo o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos diversos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Cedro-PE, conforme especificações constantes no termo de referência, convertido em anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA.

28/05/2024 16:06:38 MENSAGEM PREGOEIRO

28/05/2024 16:06:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Após a divulgação do Edital, os licitantes tiveram o prazo para encaminhar, exclusivamente por meio do sistema da BLL, as suas propostas com os preços até as 14h:00m. (Horário de Brasília) do dia de hoje (28/05/2024), data e horário estabelecido no instrumento convocatório para abertura da sessão pública, conforme estabelece o art. 18, caput, da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022, não cabendo mais o envio de novas propostas.

28/05/2024 16:07:02 MENSAGEM PREGOEIRO

28/05/2024 16:07:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Exaurido o prazo para apresentação das propostas de preços no sistema da BLL, conforme circunstanciado anteriormente, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cedro-PE, no uso das suas atribuições que foram conferidas por lei, em especial o que estabelece o § 5º do caput do art. 8º da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021, declara aberta a sessão pública de licitação.

28/05/2024 16:07:15 MENSAGEM PREGOEIRO

28/05/2024 16:07:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Antes de iniciarmos a fase competitiva, na forma do art. 21 da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022, se faz necessário ressaltar alguns pontos norteadores da instrução do processo:

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

28/05/2024 16:07:26 MENSAGEM PREGOEIRO

28/05/2024 16:07:32 MENSAGEM PREGOEIRO

DO MODO DE DISPUTA: A fase competitiva de disputa de preços do objeto do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA, seguirá de acordo com o rito do modo de disputa ABERTO, disposto na cláusula (6), item (6.10) do Edital, e regulamento pelo art. 23 da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022.

28/05/2024 16:07:41 MENSAGEM PREGOEIRO

28/05/2024 16:07:45 MENSAGEM PREGOEIRO

DO CRITÉRIO OBJETIVO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: Foi adotado no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA o critério de "MENOR PREÇO (POR GRUPO DE ITENS)", conforme previsão legal do inciso I do caput do art. 33 da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021 c/c o inciso I do caput do art. 4º da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022.

28/05/2024 16:07:50 MENSAGEM PREGOEIRO

28/05/2024 16:08:01 MENSAGEM PREGOEIRO

Uma vez estabelecido o modo de disputa e definido o critério objetivo de julgamento das propostas, a realização do pregão, na forma eletrônica, observará as seguintes etapas sucessivas, na forma da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022:

28/05/2024 16:08:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Iniciaremos a fase de disputa de preços do "GRUPO DE ITENS 01" até que tenhamos uma empresa proponente arrematante, ocasião em que o Pregoeiro iniciará a fase e julgamento, com a verificação da conformidade da proposta classificada em primeiro lugar quanto à adequação ao objeto estipulado, observado o disposto no art. 34 da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022, que trata da compatibilidade do preço final em relação ao estimado para a contratação, conforme pré-estabelecido (...)

28/05/2024 16:08:10 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) Encerrada a fase de julgamento, após a verificação de conformidade da proposta, o Pregoeiro iniciará a verificação a documentação de habilitação apenas da empresa licitante classificada em primeiro lugar no respectivo "GRUPO DE ITENS", na forma do disposto no Capítulo IX da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022, onde, se a empresa melhor colocada estiver habilitada, será declarada vencedora do respectivo "GRUPO DE ITENS", (...)

28/05/2024 16:08:15 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) momento em que daremos início a fase de disputado de preço do "GRUPO DE ITENS" seguinte, caso contrário e, se for o caso, o Pregoeiro poderá, no julgamento da habilitação, sanar erros ou falhas que não alterem a substância dos documentos e sua validade jurídica, mediante decisão fundamentada, registrada em ata e acessível aos licitantes, e lhes atribuirá validade e eficácia para fins de habilitação, (...)

28/05/2024 16:08:20 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) na forma do § 1º do caput do art. 64 da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021 c/c o art. 42 da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022, no entanto, caso seja uma falha insanável, será analisada a habilitação da(s) proponente(s) remanescente(s), na ordem de classificação da(s) sua(s) proposta(s), até que tenhamos uma empresa proponente devidamente habilitada e apta a ter o respectivo "GRUPO DE ITENS" adjudicado em seu favor, e assim sucessivamente.

28/05/2024 16:08:30 MENSAGEM PREGOEIRO

28/05/2024 16:08:36 MENSAGEM PREGOEIRO

Por fim, lembramos aos(as) senhores(as) licitantes que, conforme estabelece o inciso III do caput do art. 13 da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022, caberá aos licitantes acompanhar as operações no sistema eletrônico durante o processo licitatório, e responsabilizar-se pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.

28/05/2024 16:08:41 MENSAGEM PREGOEIRO

28/05/2024 18:13:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Devido ao horário, a sessão pública inaugural para instrução do processo administrativo de licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE-015/2024-SESA será suspensa, com a reabertura da sessão para continuação da fase de julgamento e habilitação preestabelecida para reiniciar a partir das 15h:00m. (Horário de Brasília) do dia 29 de maio de 2024 (29/05/2024). Dar-se por encerrada a presente sessão pública de licitação.

29/05/2024 16:12:47 MENSAGEM PREGOEIRO

29/05/2024 16:14:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde a todos(as) os(as) senhores(as) representantes legais das empresas licitantes, conforme comunicação direta aos(as) senhores(as) via chat, a reabertura da sessão para continuação da fase de habilitação foi marcada para reiniciar a partir das 15h:00m. (Horário de Brasília) do dia de hoje (29 de maio de 2024), (...)

29/05/2024 16:14:54 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) portanto, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cedro-PE, no uso das suas atribuições que foram conferidas por lei, em especial o que estabelece o § 5º do caput do art. 8º da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021, declara aberta a 2ª (Segunda) sessão pública de licitação.

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

29/05/2024 16:15:01 MENSAGEM PREGOEIRO

29/05/2024 19:51:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Finalizada a fase de instrução do processo administrativo de licitação, com a disputa de preços, verificação e julgamento da conformidade da(s) proposta(s) classificada(s) em primeiro lugar quanto à adequação ao objeto estipulado e ao valor estimado pela Administração, concluindo com a análise das documentações de habilitação da(s) empresa(s) licitante(s), na forma do art. 40, caput, da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022, (...)

29/05/2024 19:51:26 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) será concedido o prazo de 30 (trinta) minutos para possíveis manifestações imediatas e motivadas acerca de eventuais intenções de interposição de recurso administrativo em relação as deliberações do Pregoeiro que foram circunstanciadas no chat da sessão pública. Sem mais para o momento, dar-se por encerrada a presente sessão pública de licitação.

29/05/2024 19:51:32 MENSAGEM PREGOEIRO

**LOTE 1 - HOMOLOGADO
GRUPO DE ITENS 01**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL:SILICONE, TIPO:ABRIDOR DE BOCA, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL, FORMATO:BLOCO, TAMANHO:ADULTO E INFANTIL, APRESENTAÇÃO:CONJUNTO.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,89		Valor Total: 337,80
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: ABRIDOR DE BOCA SILICONE COM FURO P/FIO DENTAL TAM G			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 12,98		Valor Total: 454,30
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: ABRIDOR DE BOCA SILICONE COM FURO P/FIO DENTAL TAM P			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,97		Valor Total: 358,80
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: INDUSBELO	Modelo:
Descrição: AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:LABIAL LATERAL, MODELO:TIPO "C" DUPLO COM HASTE METÁLICA, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 76,99		Valor Total: 4.619,40
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: APLICADOR ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO:P/ CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO CURTO, SIMPLES, TIPO PONTA:PONTA RETA. AUTOCLAVÁVEL. VÁLIDADE MÍNIMA 1 ANO.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,99		Valor Total: 479,70
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL AUTOCLAVÁVEL UTILIZADO PARA APOIO DO LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE A SER RESTAURADO. ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE À 137°. TAMANHO ADULTO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 49,88		Valor Total: 997,60
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: BANDEJA CLÍNICA INOX 22X9X1,5CM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 36,97		Valor Total: 2.957,60
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: BROQUEIRO, MATERIAL:ALUMÍNIO, MODELO:ESTOJO ABERTO, CAPACIDADE:CERCA DE 20 BROCAS, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 43,56		Valor Total: 1.089,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: CABO PARA ESPELHO BUCAL AUTOLAVÁVEL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,96		Valor Total: 1.992,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:MCSPADDEN, TAMANHO:Nº 25, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL, APLICAÇÃO:P/ CONTRA-ÂNGULO, COMPRIMENTO:25 MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,89		Valor Total: 317,80

**MUNICÍPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

Item: 11	Unidade: UNID	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:MCSPADDEN, TAMANHO:Nº 30, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL, APLICAÇÃO:P/ CONTRA-ÂNGULO, COMPRIMENTO:25 MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,89		Valor Total: 317,80
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:MCSPADDEN, TAMANHO:Nº 35, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL, APLICAÇÃO:P/ CONTRA-ÂNGULO, COMPRIMENTO:25 MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,89		Valor Total: 317,80
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:MCSPADDEN, TAMANHO:Nº 40, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL, APLICAÇÃO:P/ CONTRA-ÂNGULO, COMPRIMENTO:25 MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,89		Valor Total: 317,80
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:MCSPADDEN, TAMANHO:Nº 40, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL, APLICAÇÃO:P/ CONTRA-ÂNGULO, COMPRIMENTO:25 MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,89		Valor Total: 317,80
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA:NR 05, FORMATO:CÔNCAVO CORPO DUPLO, APLICAÇÃO:CIRURGIA, TIPO:MEAD, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 19,99		Valor Total: 1.199,40
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:GRACEY, MODELO:Nº 11-12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO OCO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 59,88		Valor Total: 3.592,80
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:GRACEY, MODELO:Nº 13-14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO OCO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 59,88		Valor Total: 3.592,80
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:GRACEY, MODELO:Nº 5-6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO OCO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 59,88		Valor Total: 3.592,80
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:GRACEY, MODELO:Nº 7-8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO OCO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 59,88		Valor Total: 3.592,80
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:GRACEY, MODELO:Nº 9-10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO OCO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 59,88		Valor Total: 3.592,80
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:MCCALL, MODELO:13-14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO OCO. ANTERIOR			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 59,88		Valor Total: 3.592,80
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:MCCALL, MODELO:17-18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO OCO POSTERIOR			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 59,88		Valor Total: 3.592,80
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: DESCOLADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FORMATO:DESTACA PERIÓSTEO, MODELO:MOLT			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 26,87		Valor Total: 1.074,80
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO:DUPLO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:P/ DENTINA, MODELO:Nº 05, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 15,95		Valor Total: 638,00

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

Item: 25	Unidade: UNID	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO:DUPLO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:P/ DENTINA, MODELO:Nº 14, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 15,95		Valor Total: 638,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL E TITÂNIO, MODELO:PONTAS FLEXÍVEIS, TIPO USO:P/ APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINAS E PORCELANAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLA, CABO ALUMÍNIO ANODIZADO			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 19,69		Valor Total: 689,15
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: ESPELHO BUCAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO:CÔNCAVO, TAMANHO:Nº 5, USO:ENCAIXE UNIVERSAL, COMPRIMENTO CABO:CABO PADÃO, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,99		Valor Total: 1.598,00
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 173,59		Valor Total: 3.471,80
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:151, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 173,59		Valor Total: 3.471,80
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 173,59		Valor Total: 3.471,80
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:17, APLICAÇÃO:USO ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 173,59		Valor Total: 3.471,80
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 173,59		Valor Total: 3.471,80
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:18 R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 173,59		Valor Total: 3.471,80
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:210, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TERCEIROS MOLARES SUPERIORES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 173,59		Valor Total: 3.471,80
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:23, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOLARES INFERIORES, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 173,59		Valor Total: 3.471,80
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ADULTO, NÚMERO:69, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RAÍZES SUPERIORES E INFERIORES, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 173,59		Valor Total: 3.471,80
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:INFANTIL, NÚMERO:65, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DENTES E RAÍZES INFERIORES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 168,99		Valor Total: 3.379,80
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:INFANTIL, NÚMERO:150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DENTES E RAÍZES SUPERIORES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 168,99		Valor Total: 3.379,80

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

Item: 39	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:INFANTIL, NÚMERO:151, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DENTES E RAÍZES INFERIORES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 168,99		Valor Total: 3.379,80
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:INFANTIL, NÚMERO:18D, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 168,99		Valor Total: 3.379,80
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:AMBOS OS LADOS, NÚMERO:101, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DENTES DECÍDUOS E PRÉ-MOLARES, TAMANHO:15 CM, APLICAÇÃO:USO ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 173,59		Valor Total: 3.471,80
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: FORMOCRESOL USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO:FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, CONCENTRAÇÃO:19% + 35% APROXIMADAMENTE, VEÍCULO:EM SOLUÇÃO GLICERINADA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,89		Valor Total: 1.253,40
Item: 43	Unidade: KIT	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: JOGO DE ALAVANCA SELDIM C/3 ADULTO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 181,77		Valor Total: 5.453,10
Item: 44	Unidade: KIT	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: JOGO DE ALAVANCA SELDIM C/3 INFANTIL			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 181,77		Valor Total: 2.908,32
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: PEDRA PRA AFIAR INSTRUMENTAL FINA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 67,76		Valor Total: 677,60
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: PEDRA PRA AFIAR INSTRUMENTAL MÉDIA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 67,76		Valor Total: 677,60
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: PINÇA CLINICA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,55		Valor Total: 1.233,00
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: PLACA DE VIDRO LISA POLIDA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 14,66		Valor Total: 219,90
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:LECRON, TAMANHO:Nº 05, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 15,97		Valor Total: 127,76
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHA 15CM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 75,99		Valor Total: 4.559,40
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: PORTA AMÁLGAMA METAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 78,89		Valor Total: 788,90
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: PORTA MATRIZ			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 50,99		Valor Total: 611,88
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: POSICIONADOR DE RAIOS X CONE INDICADOR			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 114,77		Valor Total: 5.738,50
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: RÉGUA MILIMETRADA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,99		Valor Total: 269,90

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

Item: 55	Unidade: FRASCO	Marca: DESOXID	Modelo:
Descrição: RENOVADOR DE INSTRUMENTAL DESOXID 500ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 88,69	Valor Total: 2.660,70	
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: DENTFLEX	Modelo:
Descrição: SACA BROCA UNIVERSAL P/ ALTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 67,99	Valor Total: 2.719,60	
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: TESOURAS IRES RETA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 33,89	Valor Total: 1.016,70	
Item: 58	Unidade: KIT	Marca: LM	Modelo:
Descrição: KIT CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODONTICA METALICO 1 CANULA E 3 AGULHAS. VALIDADE MÍNIMA 1 ANO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 79,99	Valor Total: 1.199,85	
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: SERINGA ODONTOLOGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE:1,80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RETROCARGA, TIPO:CARPULE, APLICAÇÃO:ASPIRAÇÃO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 76,99	Valor Total: 5.389,30	
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: MK LIFE	Modelo:
Descrição: EXTIRPA NERVOS EMBALAGEM COM 10 UNID			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 58,86	Valor Total: 1.177,20	
Item: 61	Unidade: UNID	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: SINDESMÓTOMO			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 15,99	Valor Total: 735,54	
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: SONDA EXPLORADORA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,99	Valor Total: 959,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES -	101	09.528.228/0001-23	160.669,90	134.476,90		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	014	03.894.963/0001-74	161.678,80	161.678,80		Não

MOVIMENTOS DO LOTE

16/05/2024 23:30:31	PUBLICADO		
16/05/2024 23:31:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
28/05/2024 14:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
28/05/2024 16:08:50	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Senhores(as) licitantes, iniciaremos agora a fase competitiva com a disputa de preços referente ao objeto do "GRUPO DE ITENS 01" do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA, conforme especificações técnicas e quantitativos constantes no termo de referência, convertido em Anexo I do Edital supra numerado.			
28/05/2024 16:08:53	MENSAGEM	PREGOEIRO	
28/05/2024 16:09:00	DISPUTA		
28/05/2024 16:09:00	LANCE	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E	161.678,80
28/05/2024 16:09:00	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 101)	160.669,90
28/05/2024 16:16:27	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 101)	160.169,90
28/05/2024 16:19:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			

**MUNICÍPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

28/05/2024 16:19:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME

28/05/2024 16:19:01 HABILITAÇÃO

28/05/2024 16:21:11 MENSAGEM PREGOEIRO

DA FASE DE JULGAMENTO: (incisos I ao V do caput do art. 59 Lei nº. 14.133, de 01/04/2021 c/c o art. 29, caput, da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022).

28/05/2024 16:22:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Encerrada a fase de disputa de preços do "GRUPO DE ITENS 01" e, observada a ordem de classificação das propostas, a empresa CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.528.228/0001-23, finalizou na 1ª (Primeira) posição, portanto, o Pregoeiro iniciará, na forma do disposto no art. 29 da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022, a verificação da conformidade da proposta, (...)

28/05/2024 16:22:32 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) quanto à adequação ao objeto estipulado no grupo de itens em disputa, observado o disposto no art. 34, quanto à compatibilidade do preço final em relação ao estimado pela Administração para o registro de preços dos medicamentos.

28/05/2024 16:22:37 MENSAGEM PREGOEIRO

28/05/2024 16:38:47 MENSAGEM PREGOEIRO

DO RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO:

28/05/2024 16:38:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Após o Pregoeiro consultar o sistema da BLL, foi constatado que a empresa CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.528.228/0001-23, 1ª (Primeira) colocada na fase de disputa de preços do "GRUPO DE ITENS 01" do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA, enviou no prazo estipulado em Edital uma via da sua proposta de preços, conforme exigência da cláusula (5), item (5.1), subitem (5.1.1) do Edital, (...)

28/05/2024 16:38:57 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) onde, logo após a realização das devidas análises técnicas acerca da adequação da proposta quanto a especificações técnicas constante no Edital, foi constatada a regularidade da proposta apresentada e, ainda, estando o valor da sua oferta final compatível com valor do orçamento estimado pela Administração para o registro de preços dos medicamentos do "GRUPO DE ITENS 01", (...)

28/05/2024 16:39:00 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) portanto, por tudo que acima foi exposto, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cedro-PE, no uso das suas atribuições que foram conferidas por lei, em especial o que estabelece o inciso V do caput do art. 5º do Decreto Municipal nº. 13, de 22/03/2022, (...)

28/05/2024 16:39:05 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) que regulamenta, no âmbito do município de Cedro-PE, o disposto no § 3º do caput do art. 8º da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021, (...)

28/05/2024 16:39:10 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) conhece da adequação da proposta apresentada, para, no mérito, DECLARAR que a empresa CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.528.228/0001-23, está com sua proposta devidamente CLASSIFICADA para o certame, nos termos do disposto nos incisos I ao V do caput do art. 59 Lei nº. 14.133, de 01/04/2021.

28/05/2024 16:39:15 MENSAGEM PREGOEIRO

28/05/2024 16:39:40 MENSAGEM PREGOEIRO

DA FASE DE HABILITAÇÃO: (art. 35, caput, da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022 c/c os arts. 62 a 70 da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021):

28/05/2024 16:40:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Em ato contínuo e, nos termos do art. 35, caput, da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022, encerrada a fase de julgamento, após a verificação de conformidade da proposta, na forma do art. 29 da IN acima, o Pregoeiro iniciará a verificação da documentação de habilitação da empresa CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.528.228/0001-23, (...)

28/05/2024 16:40:06 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) conforme disposições do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA, observado o disposto no Capítulo IX da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022.

28/05/2024 16:40:10 MENSAGEM PREGOEIRO

28/05/2024 16:41:27 MENSAGEM PREGOEIRO

RESULTADO DO JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO: empresa CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.528.228/0001-23:

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

28/05/2024 16:41:34 MENSAGEM PREGOEIRO

Após o Pregoeiro averiguar a conformidade das Documentações de Habilitação apresentadas pela empresa CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.528.228/0001-23, 1ª (Primeira) colocada na fase de disputa de preços do "GRUPO DE ITENS 01", em face dos requisitos e exigências do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA, foi constatada que a empresa licitante atendeu de forma satisfatória as exigências do instrumento convocatório, (...)

28/05/2024 16:41:38 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) no que diz respeito à habilitação jurídica, habilitação técnica, regularidade fiscal, social e trabalhista, habilitação econômico-financeira, e demais documentos necessários para habilitação, na forma do disposto no Capítulo IX da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022, portanto, por tudo que acima foi exposto, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cedro-PE, (...)

28/05/2024 16:41:43 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) no uso das suas atribuições que foram conferidas por lei, em especial o que estabelece o § 5º do caput do art. 8º da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021, conhece da adequação dos documentos de habilitação apresentados diante dos requisitos e exigências do Edital, para, no mérito, declarar que a empresa CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.528.228/0001-23, está devidamente HABILITADA, sendo declarada arrematante do objeto do "GRUPO DE ITENS 01".

28/05/2024 16:41:48 MENSAGEM PREGOEIRO

29/05/2024 16:52:59 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA inabilitado. Motivo: Conforme motivações circunstanciadas no chat para acesso de todos os licitantes e, conseqüentemente, ao final, consignado na ata da presente sessão pública de licitação.

29/05/2024 19:51:38 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

29/05/2024 20:21:40 EM ADJUDICAÇÃO

31/05/2024 09:06:05 LANCE CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 101) **160.169,86**

31/05/2024 09:22:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

12/06/2024 16:19:22 LANCE CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 101) **134.476,90**

12/06/2024 16:24:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

13/06/2024 11:07:24 ADJUDICADO

13/06/2024 11:07:27 HOMOLOGADO

**LOTE 2 - HOMOLOGADO
GRUPO DE ITENS 02**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: CONDICIONADOR DENTAL, TIPO:ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO:37%, ASPECTO FÍSICO:GEL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,98	Valor Total: 2.394,00	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO:GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO:30 G CURTA, TIPO PONTA :COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:C/ PROTETOR PLÁSTICO. CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 57,99	Valor Total: 12.757,80	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO:GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO:27 G LONGA, TIPO PONTA :COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:C/ PROTETOR PLÁSTICO, CAIXA COM 100 UN			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 57,99	Valor Total: 5.799,00	
Item: 4	Unidade: LITRO	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: ALCOOL - IODADO; 0,1 POR CENTO PARA ANTI-SEPSIA DE PEQUENAS CIRURGIAS; NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE DO PRODUTO. FRASCO 1000ML			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 31,79	Valor Total: 2.543,20	

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

Item: 5	Unidade: LT	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%_(70¿GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO. EMBALAGEM DE 1 LITROS.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 15,89		Valor Total: 4.767,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ALGINATO USO ODONTOLÓGICO, TIPO:TIPO II, APRESENTAÇÃO:PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRESA NORMAL.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 42,99		Valor Total: 8.598,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: NATHALYA	Modelo:
Descrição: ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:SANFONADO, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, EMBALAGEM 500 GRAMAS.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 32,88		Valor Total: 1.315,20
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM ROLETE, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 2.495,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: DLA	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM VASO			
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 44.000,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTESICO LOCAL CITOCAINA 3% . TUBETE COM 1,8ML CADA PRILOCAÍNA COM OCTAPRESSIM (FELIPRESSINA). VÁLIDADE MÍNIMA 1 ANO			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,56		Valor Total: 13.120,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: DLA	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO MEPIVACAINA SEM VASO			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,88		Valor Total: 11.760,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: SSWHITE	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO NOVOCOL 2%			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 2,53		Valor Total: 75.900,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO 12G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,35		Valor Total: 2.635,00
Item: 14	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA HEMOPARE 10 ML			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 27,42		Valor Total: 1.316,16
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: APLICADOR ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO:P/ CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO CURTO, SIMPLES, TIPO PONTA:PONTA RETA. AUTOCLAVÁVEL. VÁLIDADE MÍNIMA 1 ANO.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,77		Valor Total: 473,10
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL C/100			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 24,55		Valor Total: 9.820,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: BARREIRA GENGIVAL EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2G + 3 PONTEIRAS PARA APLICAÇÃO. NAS CORES AZUL OU VERDE.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 18,56		Valor Total: 742,40
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: ASFER	Modelo:
Descrição: BICARBONATO DE SÓDICO EM PÓ ,PARA USO ODONTOLÓGICO , FINO PARA PROFILAXIA E JATEAMENTO BUCAL EMBALAGEM C/250 G. VÁLIDADE MÍNIMA 1 ANO.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,99		Valor Total: 869,70
Item: 19	Unidade: FRASCO	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: ADESIVO MONOCOMPONETE SOLVENTE A BASE DE ETANOL. SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS , PRIME ADESIVO EM UM SÓ FRASCO 8ML MDP, COM LONGEVIDADE CLÍNICA COMPROVADA. VALIDADE MINIMA 1 ANO			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 160,59		Valor Total: 33.723,90

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

Item: 20	Unidade: FRASCO	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: MICROAPLICADORES DESCARTÁVEIS BRUSH FINO C/100			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 14,57		Valor Total: 3.642,50
Item: 21	Unidade: CX	Marca: LYSANDA	Modelo:
Descrição: CERA ODONTOLÓGICA, TIPO:7, APRESENTAÇÃO:CAIXA 18 LÂMINAS, PESO:CERCA DE 220 G, COR:VERMELHA/ROSA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 52,59		Valor Total: 1.577,70
Item: 22	Unidade: CX	Marca: LYSANDA	Modelo:
Descrição: CERA ODONTOLÓGICA, TIPO:9, APRESENTAÇÃO:CAIXA 18 LÂMINAS, PESO:CERCA DE 220 G, COR:VERMELHA/ROSA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 52,59		Valor Total: 1.577,70
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: FORMULA AÇÃO	Modelo:
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO USO ODONTOLÓGICO, ASPECTO FÍSICO:PASTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 148,69		Valor Total: 4.460,70
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO:ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO:HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO:PÓ + PASTA, APRESENTAÇÃO:CONJUNTO COMPLETO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 37,59		Valor Total: 1.127,70
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO:HIPODÉRMICA / ENDODONTIA, INDICAÇÃO:ASPIRAÇÃO, DIMENSÃO:CERCA DE 25 G X 1 1/4 POL, TIPO PONTA :SEM BISEL, PONTA ROMBA, TIPO CÂNULA:CÂNULA RETA, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK, TIPO USO:ESTERILI.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,82		Valor Total: 1.141,00
Item: 26	Unidade: FRASCO	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: CARIOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO, COMPONENTE:ÁCIDO FLUORÍDRICO, NITRATO DE PRATA, COMPONENTE 2:HIDRÓXIDO DE AMÔNIA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 12 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,55		Valor Total: 3.255,00
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO:TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO:ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, ASPECTO FÍSICO:BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO:CONJUNTO COMPLETO; VÁLIDADE MÍNIMA 1 ANO.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 35,59		Valor Total: 5.338,50
Item: 28	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: CIMENTO CIRÚRGICO PÓ/ LIQUIDO PERICEM			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 246,77		Valor Total: 37.015,50
Item: 29	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO:ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO:À BASE DE MTA, ASPECTO FÍSICO:PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO:CONJUNTO COMPLETO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 259,89		Valor Total: 38.983,50
Item: 30	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO:FOSFATO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO:PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO:CONJUNTO COMPLETO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 78,99		Valor Total: 11.848,50
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO (PÓ)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 47,77		Valor Total: 7.165,50
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: HYDCAL	Modelo:
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO USO ODONTOLÓGICO, TIPO:CIMENTO, ASPECTO FÍSICO:BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO:CONJUNTO COMPLETO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 44,59		Valor Total: 6.688,50
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO:FORRAÇÃO, ATIVAÇÃO:AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO:PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO:CONJUNTO COMPLETO. VÁLIDADE MÍNIMA 1 ANO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 111,88		Valor Total: 16.782,00
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 44,99		Valor Total: 6.748,50

**MUNICÍPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

Item: 35	Unidade: UNID	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO:OBTURADOR PROVISÓRIO, COMPOSIÇÃO:COM FLÚOR, ASPECTO FÍSICO:PASTA ÚNICA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,98		Valor Total: 2.697,00
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: CONTENE	Modelo:
Descrição: CIMENTO PROVISÓRIO (COLTOSOL)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 84,86		Valor Total: 12.729,00
Item: 37	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: CLOREXIDINA 0,12% PERIOGARD SEM ALCOOL 1L			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 63,99		Valor Total: 12.798,00
Item: 38	Unidade: FRASCO	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: ESTERILIZANTE / DESINFETANTE, ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% + PERÓXIDO HIDROGÊNIO 7%, + ÁCIDO ACÉTICO 19%. EMBALAGEM DE 1 LITRO.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 139,98		Valor Total: 33.595,20
Item: 39	Unidade: CX	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: CUNHA ODONTOLÓGICA, MADEIRA, ANATÔMICA, RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICA, COLORIDA CX C/ 100			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 20,87		Valor Total: 1.669,60
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 67,99		Valor Total: 2.039,70
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: COREGA	Modelo:
Descrição: FIXADOR DE DENTADURA ULTRA CREME, TIPO COREGA, 19G			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 53,99		Valor Total: 8.098,50
Item: 42	Unidade: LT	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, CELULASE, COMPOSIÇÃO II:PEPTIDASE, CARBOIDRASE 1L			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 38,79		Valor Total: 11.637,00
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: DENTORUM	Modelo:
Descrição: DISCO - USO ODONTOLOGIA, TIPO:P/ CORTE, MATERIAL:CARBONETO DE SILÍCIO, CARBORUNDUM, DIÂMETRO:CERCA DE 22 MM X 0,6 MM MM, TIPO DO ENCAIXE:ENCAIXE P/ MANDRIL C/ PARAFUSO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 34,99		Valor Total: 3.499,00
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: EDTA USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO:TRISSÓDICO, CONCENTRAÇÃO:24%, ASPECTO FÍSICO:GEL.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 45,77		Valor Total: 7.323,20
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: AFDO BRASIL	Modelo:
Descrição: EDTA USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO:TRISSÓDICO, CONCENTRAÇÃO:20%, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO . VÁLIDADE 1 ANO			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 10,65		Valor Total: 1.704,00
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: GAS REFRIGERANTE ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO:TESTE DE VITALIDADE PULPAR, APRESENTAÇÃO:AEROSOL, TEMPERATURA:CERCA DE -50°C . VÁLIDADE NÍNIMA 1 ANO.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 76,69		Valor Total: 1.917,25
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: VDI	Modelo:
Descrição: ESCALA DE COR GENGIVA STG			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 505,79		Valor Total: 1.011,58
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE ROBSON USO ODONTOLÓGICO, TIPO PONTA:CÔNICA, USO:CONTRA-ÂNGULO, COR:BRANCA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,55		Valor Total: 1.020,00
Item: 49	Unidade: FRASCO	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO:EUCALIPTOL, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO. EMBALAGEM 10ML			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 17,68		Valor Total: 265,20
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: EUGENOL [2-METOXI-4-(2-PROPEN-1-IL)FENOL], ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO INCOLOR À LEVEMENTE AMARELADO, FÓRMULA QUÍMICA:C10H12O2, PESO MOLECULAR:164,20 G/MOL, GRAU DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 97-53-0			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 24,55		Valor Total: 957,45

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

Item: 51	Unidade: CX	Marca: E-SPEED	Modelo:
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO ADULTO. IDENTIFICADOR RADIOGRÁFICO, TIPO:ELETRÔNICO AJUSTÁVEL, TENSÃO:110 / 220 V, USO:IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA DE IDENTIFICAÇÃO NOS FILMES, APLICAÇÃO:RADIOGRAFIAS EXTRABUCAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMPA MÓVEL, POTENCIÔMETRO E CHAVE INDICADORA. CX. C/150			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 380,25	Valor Total: 5.703,75	
Item: 52	Unidade: CX	Marca: INSIGHT	Modelo:
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO CRIANÇA PERIAPICAL CX C 150. VÁLIDADE MÍNIMA 1 ANO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 603,77	Valor Total: 1.811,31	
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: FIO DE SULTURA 3.0 SEDA			
Quantidade: 4.320	Valor Unit.: 3,19	Valor Total: 13.780,80	
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA INCOLOR, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:5-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 16 MM.			
Quantidade: 4.080	Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 12.199,20	
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA INCOLOR, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:4-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 16 MM.			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 14.352,00	
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: MEDFIO	Modelo:
Descrição: FIO DENTAL, MATERIAL:RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA, COMPRIMENTO:100 M, TIPO:REGULAR, SABOR:NEUTRO			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 4,98	Valor Total: 308,76	
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: FIO RETRATOR GENGIVAL, MATERIAL:ALGODÃO TRANÇADO OU TRICOTADO, TIPO:NÃO IMPREGNADO, ESPESSURA:MÉDIO, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM C/ CERCA DE 2,5 M, TIPO USO:ESTÉRIL / DESCARTÁVEL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 34,88	Valor Total: 1.395,20	
Item: 58	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE GERMI RIO 1L			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,25	Valor Total: 545,00	
Item: 59	Unidade: PCT	Marca: QUIMIDROL	Modelo:
Descrição: GESSO - USO ODONTOLÓGICO, TIPO:COMUM TIPO II			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,99	Valor Total: 2.398,00	
Item: 60	Unidade: PCT	Marca: YAMAY	Modelo:
Descrição: GESSO - USO ODONTOLÓGICO, TIPO:PEDRA ESPECIAL TIPO IV			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 34,97	Valor Total: 6.994,00	
Item: 61	Unidade: UNID	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: GLUTARALDEIDO (28 VIAS)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 77,99	Valor Total: 35.095,50	
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: HIDROXIDO DE CÁLCIO PÓ PA 10G VÁLIDADE MÍNIMA 1 ANO DA DATA DO RECEBIMENTO. VÁLIDADE MÍNIMA 1 ANO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,99	Valor Total: 799,00	
Item: 63	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: IODOFORMIO EMBALAGEM DE 10ML			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 49,85	Valor Total: 2.093,70	
Item: 64	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO:FORRAÇÃO, ATIVAÇÃO:AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO:PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO:CONJUNTO COMPLETO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 111,79	Valor Total: 7.825,30	

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

Item: 65	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: MAC SPADEN 45, COMPRIMENTO DE 25MM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES, INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVENDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. COM ISSO, A OBTURAÇÃO DO SISTEMA DE CANAIS RADICULARES ALCANÇA EXTREMA EFICIÊNCIA. VÁLIADE MÍNIMA 1 ANO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 567,99		Valor Total: 1.703,97
Item: 66	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: MAC SPADEN 50, COMPRIMENTO DE 25MM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES, INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVENDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. COM ISSO, A OBTURAÇÃO DO SISTEMA DE CANAIS RADICULARES ALCANÇA EXTREMA EFICIÊNCIA. VÁLIADE MÍNIMA 1 ANO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 567,99		Valor Total: 1.703,97
Item: 67	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: MAC SPADEN 60, COMPRIMENTO DE 25MM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES, INSTRUMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE AO SER ROTACIONADO NO INTERIOR DO CANAL, ENTRA EM CONTATO COM A GUTAPERCHA AQUECENDO-A PELO PROCESSO DE FRICÇÃO PROMOVENDO SUA TERMOPLASTIFICAÇÃO. COM ISSO, A OBTURAÇÃO DO SISTEMA DE CANAIS RADICULARES ALCANÇA EXTREMA EFICIÊNCIA. VÁLIADE MÍNIMA 1 ANO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 567,99		Valor Total: 1.703,97
Item: 68	Unidade: KIT	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 35,65		Valor Total: 2.566,80
Item: 69	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: MATRIZ DE AÇO 5MM			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 3,16		Valor Total: 410,80
Item: 70	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: MATRIZ DE AÇO DE 7MM			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 3,16		Valor Total: 410,80
Item: 71	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: MOLDEIRA PLÁSTICA PERFURADA AUTOCLAMAVEL ADULTO Nº 1 AO Nº 8 SUP E INF			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 36,85		Valor Total: 36,85
Item: 72	Unidade: UNID	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: OBTURADOR PROVISORIO CIMENTO 25G ODONTÓLOGICO , TIPO OBTURADOR PROVISÓRIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM FLÚOR, ASPECTO FÍSICO PASTA ÚNICA. SEM EUGENOL. VÁLIDADE MÍNIMA 1 ANO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,99		Valor Total: 899,50
Item: 73	Unidade: UNID	Marca: DANNY	Modelo:
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,89		Valor Total: 473,40
Item: 74	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE A/R 200ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 37,49		Valor Total: 2.249,40
Item: 75	Unidade: FRASCO	Marca: FQM	Modelo:
Descrição: OTOSPORIN 10ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 27,55		Valor Total: 1.653,00
Item: 76	Unidade: POTE	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: OXIDO DE ZINCO DE 50GR			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,79		Valor Total: 707,40
Item: 77	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PAPEL CARBONO C/ 12 FLS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,05		Valor Total: 442,00
Item: 78	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 15,79		Valor Total: 252,64
Item: 79	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: PASTA MEDICAMENTOSA PARA ALVEOLITE			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 67,99		Valor Total: 4.759,30

**MUNICÍPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

Item: 80	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PASTA PROFILÁTICA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 11,88		Valor Total: 1.425,60
Item: 81	Unidade: UNID	Marca: LYSANDA	Modelo:
Descrição: PASTA ZINDO-ENÁLITICA PARA MOLDAGEM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 128,55		Valor Total: 3.856,50
Item: 82	Unidade: UNID	Marca: DX	Modelo:
Descrição: PEÇA RETA SL-30			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 723,98		Valor Total: 2.895,92
Item: 83	Unidade: UNID	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: PEDRA POMES 100GR			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 9,25		Valor Total: 240,50
Item: 84	Unidade: UNID	Marca: OGP	Modelo:
Descrição: POTE DAPPEN VIDRO			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 6,15		Valor Total: 104,55
Item: 85	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: PROTAPER HAND UNIV. STARTER KIT 25MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 624,15		Valor Total: 6.241,50
Item: 86	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: PROTAPER UNIV. STARTER KIT 25MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 713,88		Valor Total: 7.138,80
Item: 87	Unidade: UNID	Marca: BLUE DENT	Modelo:
Descrição: RESINA ACRÍLICA AUTO TRANSPARENTE			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 58,25		Valor Total: 2.038,75
Item: 88	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: RESINA BULK FILL , 4 GRAMAS . INDICADO PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES POSTERIORES OU ANTERIORES (PERMANENTES E DECÍDUOS) EM INCREMENTOS DE ATÉ 5MM. CONSISTÊNCIA: COMPOSTA PREENCHIMENTO: 5MM. COMPOSIÇÃO: MONÔMEROS URETANADIMETACRILICOS, ESTABILIZANTES, CANFOROQUINONA, E CO INICIADOR. BAIXA TENSÃO DE CONTRATÇÃO; RESINA DE PREENCHIMENTO ÚNICO (INCLUINDO SUPERFÍCIE OCLUSAL); GRANDE PROFUNDIDADE DE CURA (ATÉ 5MM); EXCELENTE CONSISTÊNCIA E MANIPULAÇÃO;ELEVADAS PROPRIEDADES MECÂNICAS; MANUTENÇÃO DE BRILHO E POLIMENTO; ECONOMIA DE TEMPO AO CONFECCIONAR GRANDES RESTAURAÇÕES. VÁLIDADE MÍNIMA 1 ANO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 334,55		Valor Total: 6.691,00
Item: 89	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A 24G COMPOSIÇÃO: BISGMA, TEGDMA, CERAMICA SILANIZA TRATADA 2 BENZOTRIAZOLIL- METILFENOL REF Z100 OU SIMILAR . VÁLIDADE MÍNIMA 1 ANO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 85,56		Valor Total: 4.278,00
Item: 90	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL 4GR A1			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 22,95		Valor Total: 2.524,50
Item: 91	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL 4GR A2			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 22,95		Valor Total: 2.524,50
Item: 92	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL 4GR A3			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 22,95		Valor Total: 2.524,50
Item: 93	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL 4GR A3,5			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 22,95		Valor Total: 2.524,50
Item: 94	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 22,95		Valor Total: 2.180,25
Item: 95	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C2			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 22,95		Valor Total: 2.180,25

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

Item: 96	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA. COR A1. SERINGA COM 2G. CONSISTÊNCIA: FLUIDA . PREENCHIMENTO: 2MM. COMPOSIÇÃO: BÁRIO ALUMINO SILICATO, DIÓXIDO DE SILÍCIO NANOPARTICULADO, TEGDMA, BIS (EMA), BIS (GMA), CANFORQUINONA, COINICIADORES, CONSERVANTES E PIGMENTOS. MAIOR TEOR DE CARGA DO MERCADO: 72% COM TAMANHO DE PARTÍCULAS DE 0,05 A 5U VÁLIDADE MÍNIMA 1 ANO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 40,99		Valor Total: 3.689,10
Item: 97	Unidade: UNID	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: REVELADOR, RADIOGRÁFICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,98		Valor Total: 2.398,00
Item: 98	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: SILICONE DE CONDENSAÇÃO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 82,56		Valor Total: 412,80
Item: 99	Unidade: LT	Marca: ASFER	Modelo:
Descrição: SODA CLORADA A 2,5%			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,55		Valor Total: 1.755,00
Item: 100	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 27,49		Valor Total: 1.319,52
Item: 101	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: SUGADOR CIRURGÍCO ESTÉRIL C/ 40			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 78,25		Valor Total: 27.387,50
Item: 102	Unidade: PCT	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: SUGADOR DESCARTÁVEL C/ 40			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,25		Valor Total: 4.950,00
Item: 103	Unidade: UNID	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: TAÇA DE BORRACHA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,15		Valor Total: 430,00
Item: 104	Unidade: CX	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO C/150			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 18,15		Valor Total: 1.270,50
Item: 105	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE AÇO 5MM/7MM CX. C/10			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,99		Valor Total: 779,40
Item: 106	Unidade: CX	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: TIRA DE POLIÉSTER			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 3,45		Valor Total: 448,50
Item: 107	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: TRICRESOL FORMALINA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 18,55		Valor Total: 1.113,00
Item: 108	Unidade: UNID	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: VASELINA SÓLIDA EMBALADA EM TUBO PLÁSTICO 90G. VÁLIDADE MÍNIMA 1 ANO.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 17,99		Valor Total: 629,65
Item: 109	Unidade: UNID	Marca: AF DO BRASIL	Modelo:
Descrição: VERNIZ CAVITARIO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,65		Valor Total: 1.082,50
Item: 110	Unidade: UNID	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: REMOVEDOR DE MANCHAS TIPO TARTARIT REMOVEDOR DE MANCHAS TARTARIT DE 30ML VÁLIDADE 1 ANO .			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 88,65		Valor Total: 3.546,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES -	125	09.528.228/0001-23	828.090,67	711.200,35		Sim

DECLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	066 03.894.963/0001-74	1.992.151,62	1.500.000,00		Não

MOVIMENTOS DO LOTE

16/05/2024 23:30:31	PUBLICADO				
16/05/2024 23:31:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
28/05/2024 14:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
28/05/2024 16:42:09	MENSAGEM	PREGOEIRO			
Senhores(as) licitantes, iniciaremos agora a fase competitiva com a disputa de preços referente ao objeto do "GRUPO DE ITENS 02" do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA, conforme especificações técnicas e quantitativos constantes no termo de referência, convertido em Anexo I do Edital supra numerado.					
28/05/2024 16:42:17	DISPUTA				
28/05/2024 16:42:17	LANCE	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E		1.992.151,62	
28/05/2024 16:42:17	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 125)		828.090,67	
28/05/2024 16:42:43	MENSAGEM	PREGOEIRO			
28/05/2024 16:44:46	LANCE	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E		1.500.000,00	
28/05/2024 16:49:08	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 125)		827.590,67	
28/05/2024 16:52:17	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME					
28/05/2024 16:52:17	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
28/05/2024 16:52:17	HABILITAÇÃO				
28/05/2024 16:56:34	MENSAGEM	PREGOEIRO			
DA FASE DE JULGAMENTO: (incisos I ao V do caput do art. 59 Lei nº. 14.133, de 01/04/2021 c/c o art. 29, caput, da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022).					
28/05/2024 16:56:40	MENSAGEM	PREGOEIRO			
Encerrada a fase de disputa de preços do "GRUPO DE ITENS 02" e, observada a ordem de classificação das propostas, a empresa CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.528.228/0001-23, finalizou na 1ª (Primeira) posição, portanto, o Pregoeiro iniciará, na forma do disposto no art. 29 da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022, a verificação da conformidade da proposta, (...)					
28/05/2024 16:56:45	MENSAGEM	PREGOEIRO			
(...) quanto à adequação ao objeto estipulado no grupo de itens em disputa, observado o disposto no art. 34, quanto à compatibilidade do preço final em relação ao estimado pela Administração para o registro de preços dos medicamentos.					
28/05/2024 16:57:22	MENSAGEM	PREGOEIRO			
28/05/2024 16:57:25	MENSAGEM	PREGOEIRO			
DO RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO:					
28/05/2024 16:57:30	MENSAGEM	PREGOEIRO			
Após o Pregoeiro consultar o sistema da BLL, foi constatado que a empresa CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.528.228/0001-23, 1ª (Primeira) colocada na fase de disputa de preços do "GRUPO DE ITENS 02" do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA, enviou no prazo estipulado em Edital uma via da sua proposta de preços, conforme exigência da cláusula (5), item (5.1), subitem (5.1.1) do Edital, (...)					
28/05/2024 16:57:38	MENSAGEM	PREGOEIRO			
(...) onde, logo após a realização das devidas análises técnicas acerca da adequação da proposta quanto a especificações técnicas constante no Edital, foi constatada a regularidade da proposta apresentada e, ainda, estando o valor da sua oferta final compatível com valor do orçamento estimado pela Administração para o registro de preços dos medicamentos do "GRUPO DE ITENS 02", (...)					
28/05/2024 16:57:42	MENSAGEM	PREGOEIRO			
(...) portanto, por tudo que acima foi exposto, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cedro-PE, no uso das suas atribuições que foram conferidas por lei, em especial o que estabelece o inciso V do caput do art. 5º do Decreto Municipal nº. 13, de 22/03/2022, (...)					

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

28/05/2024 16:57:47 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) que regulamenta, no âmbito do município de Cedro-PE, o disposto no § 3º do caput do art. 8º da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021, (...)

28/05/2024 16:57:52 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) conhece da adequação da proposta apresentada, para, no mérito, DECLARAR que a empresa CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.528.228/0001-23, está com sua proposta devidamente CLASSIFICADA para o certame, nos termos do disposto nos incisos I ao V do caput do art. 59 Lei nº. 14.133, de 01/04/2021.

28/05/2024 16:57:56 MENSAGEM PREGOEIRO

28/05/2024 16:58:01 MENSAGEM PREGOEIRO

DA FASE DE HABILITAÇÃO: (art. 35, caput, da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022 c/c os arts. 62 a 70 da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021):

28/05/2024 16:58:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Encerrada a fase de julgamento, após a verificação da conformidade da proposta ao objeto do "GRUPO DE ITENS 02" e, considerando que a documentação de habilitação da empresa proponente 1ª (Primeira) colocada já foi analisada, julgada, e declarada habilitada em momento pretérito, sendo, nesse momento, (...)

28/05/2024 16:58:42 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) apenas averiguado se o atestado de capacidade técnica apresentado guarda relação de natureza técnica e econômica com os itens do grupo de itens em disputa, o que foi constatado REGULAR, portanto, por tudo que acima foi exposto, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cedro-PE, (...)

28/05/2024 16:58:48 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) no uso das suas atribuições que foram conferidas por lei, em especial o que estabelece o § 5º do caput do art. 8º da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021, conhece da adequação do atestado, para, no mérito, declarar que a empresa CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.528.228/0001-23, está devidamente HABILITADA para o "GRUPO DE ITENS 02", sendo declarada arrematante.

28/05/2024 16:58:52 MENSAGEM PREGOEIRO

29/05/2024 16:52:59 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA inabilitado. Motivo: Conforme motivações circunstanciadas no chat para acesso de todos os licitantes e, conseqüentemente, ao final, consignado na ata da presente sessão pública de licitação.

29/05/2024 19:51:39 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

29/05/2024 20:21:39 EM ADJUDICAÇÃO

31/05/2024 11:51:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

31/05/2024 11:53:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

12/06/2024 16:26:05 LANCE CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 125)

711.200,35

12/06/2024 16:41:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

13/06/2024 11:07:24 ADJUDICADO

13/06/2024 11:07:28 HOMOLOGADO

**LOTE 3 - HOMOLOGADO
GRUPO DE ITENS 03**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID

Marca: KONDETECH

Modelo:

Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA - POTENCIA DE 750W, PRODUÇÃO: 1.000ML POR HORA, CAPACIDADE MÁXIMA: 4 LITROS, TEMPERATURA: 160°, VOLTAGEM: 220V.

Quantidade: 6

Valor Unit.: 1.711,99

Valor Total: 10.271,94

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES -	034	09.528.228/0001-23	12.335,94	10.271,94		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA	109	36.999.842/0001-46	5.400,00	5.400,00		Sim
VRM IMPORT LTDA	139	45.157.605/0001-29	6.000,00	6.000,00	11,1111	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	020	03.894.963/0001-74	8.298,18	8.298,18		Não

MOVIMENTOS DO LOTE

16/05/2024 23:30:31	PUBLICADO					
16/05/2024 23:31:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
28/05/2024 14:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
28/05/2024 16:59:25	MENSAGEM	PREGOEIRO	Senhores(as) licitantes, iniciaremos agora a fase competitiva com a disputa de preços referente ao objeto do "GRUPO DE ITENS 03" do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA, conforme especificações técnicas e quantitativos constantes no termo de referência, convertido em Anexo I do Edital supra numerado.			
28/05/2024 16:59:30	DISPUTA					
28/05/2024 16:59:30	LANCE	VRM IMPORT LTDA (PARTICIPANTE 139)				6.000,00
28/05/2024 16:59:30	LANCE	EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A				5.400,00
28/05/2024 16:59:30	LANCE	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E				8.298,18
28/05/2024 16:59:30	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 034)				12.335,94
28/05/2024 16:59:44	MENSAGEM	PREGOEIRO				
28/05/2024 17:09:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
28/05/2024 17:09:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI			
28/05/2024 17:09:30	HABILITAÇÃO					
28/05/2024 17:13:07	MENSAGEM	PREGOEIRO	DA FASE DE JULGAMENTO: (incisos I ao V do caput do art. 59 Lei nº. 14.133, de 01/04/2021 c/c o art. 29, caput, da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022).			
28/05/2024 17:13:11	MENSAGEM	PREGOEIRO	Encerrada a fase de disputa de preços do "GRUPO DE ITENS 03" e, observada a ordem de classificação das propostas, a empresa EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 36.999.842/0001-46, finalizou na 1ª (Primeira) posição, portanto, o Pregoeiro iniciará, na forma do disposto no art. 29 da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022, a verificação da conformidade da proposta, (...)			
28/05/2024 17:13:16	MENSAGEM	PREGOEIRO	(...) quanto à adequação ao objeto estipulado no grupo de itens em disputa, observado o disposto no art. 34, quanto à compatibilidade do preço final em relação ao estimado pela Administração para o registro de preços dos produtos.			
28/05/2024 17:13:20	MENSAGEM	PREGOEIRO				
28/05/2024 17:17:18	MENSAGEM	EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE	Boa tarde, não abriu para anexar a readequada			
28/05/2024 17:17:52	MENSAGEM	EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE	Estamos acima do estimado? Qual estimado por favor			
28/05/2024 17:20:42	MENSAGEM	PREGOEIRO	DO RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO:			

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

28/05/2024 17:20:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Após o Pregoeiro consultar o sistema da BLL, foi constatado que a empresa EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 36.999.842/0001-46, 1ª (Primeira) colocada na fase de disputa de preços do "GRUPO DE ITENS 03" do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA, deixou de enviar no prazo estipulado em Edital uma via da sua proposta de preços, conforme exigência da cláusula (5), item (5.1), subitem (5.1.1) do Edital, (...)

28/05/2024 17:20:59 MENSAGEM PREGOEIRO

(...), contendo a Razão Social da empresa proponente; CNPJ da empresa proponente; Número para contato; Endereço comercial da empresa proponente; Descrição de cada item do(s) grupo(s) de itens cotado(s); Unidade de medida de cada produto do(s) grupo(s) de itens cotado(s); Marca de cada produto do(s) grupo(s) de itens cotado(s); Valor unitário e global de cada um produto do(s) grupo(s) de itens cotado(s); (...)

28/05/2024 17:21:03 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) Valor global de cada grupo(s) de itens cotado(s); Quantidade e especificação da embalagem; O prazo de validade da proposta, conforme exigência da cláusula (5), item (5.2), subitens (5.2.1) à (5.2.11) do Edital e, ainda, em desacordo com o modelo da proposta, convertido em ANEXO VIII do Edital, dele fazendo parte integrante e complementar, anexando apenas a proposta gerada pelo próprio sistema da BLL, (...)

28/05/2024 17:21:07 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) portanto, por tudo que acima foi exposto, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cedro-PE, no uso das suas atribuições que foram conferidas por lei, em especial o que estabelece o inciso V do caput do art. 5º do Decreto Municipal nº. 13, de 22/03/2022, que regulamenta, no âmbito do município de Cedro-PE, o disposto no § 3º do caput do art. 8º da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021, (...)

28/05/2024 17:21:12 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) conhece da ausência do envio da proposta apresentada, para, no mérito, DECLARAR que a empresa EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 36.999.842/0001-46, está com sua proposta devidamente DESCLASSIFICADA para o certame, nos termos do disposto nos incisos I ao V do caput do art. 59 Lei nº. 14.133, de 01/04/2021.

28/05/2024 17:21:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é VRM IMPORT LTDA

28/05/2024 17:21:26 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI desclassificado. Motivo: Conforme motivações circunstanciadas no chat para acesso de todos os licitantes e, conseqüentemente, ao final, consignado na ata da presente sessão pública de licitação.

28/05/2024 17:21:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

28/05/2024 17:21:37 MENSAGEM PREGOEIRO

28/05/2024 17:23:56 MENSAGEM PREGOEIRO

DA FASE DE JULGAMENTO: (incisos I ao V do caput do art. 59 Lei nº. 14.133, de 01/04/2021 c/c o art. 29, caput, da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022).

28/05/2024 17:24:01 MENSAGEM PREGOEIRO

Em decorrência da desclassificação da proposta de preços da empresa EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 36.999.842/0001-46, 1ª (Primeira) colocada na fase de disputa de preços do "GRUPO DE ITENS 03" e, analisadas as empresas proponentes remanescentes, na ordem de classificação das suas propostas, foi averiguado que a empresa VRM IMPORT LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 45.157.605/0001-29 (...)

28/05/2024 17:24:07 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) finalizou a fase de disputa de preços do "GRUPO DE ITENS 03" na 2ª (Segunda) posição, portanto, o Pregoeiro iniciará, na forma do disposto no art. 29 da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022, a verificação da conformidade da proposta, (...)

28/05/2024 17:24:11 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) quanto à adequação ao objeto estipulado no grupo de itens em disputa, observado o disposto no art. 34, quanto à compatibilidade do preço final em relação ao estimado pela Administração para o registro de preços dos produtos.

28/05/2024 17:24:16 MENSAGEM PREGOEIRO

28/05/2024 17:30:16 MENSAGEM PREGOEIRO

DO RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO:

28/05/2024 17:30:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Após o Pregoeiro consultar o sistema da BLL, foi constatado que a empresa VRM IMPORT LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 45.157.605/0001-29, 2ª (Segunda) colocada na fase de disputa de preços do "GRUPO DE ITENS 03" do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA, foi constatado que a empresa enviou no prazo estipulado em Edital uma via da sua proposta de preços, conforme exigência da cláusula (5), item (5.1), subitem (5.1.1) do Edital, (...)

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

28/05/2024 17:30:25 MENSAGEM PREGOEIRO

(...), no entanto, ao ser analisada, foi averiguado que se trata de um documento APÓCRIFO, ou seja, que não tem sua autenticidade provada, com sua origem suspeita ou duvidosa. Considerando as normas jurídicas, um documento apócrifo é aquele que não tem origem conhecida, que não traz identificação ou que não está autenticado, no caso em questão, (...)

28/05/2024 17:30:29 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) não traz a devida ASSINATURA do(a) seu(a) representante legal, concluindo-se que, a exigência de assinatura nas propostas e demais documentos visa garantir que tais documentos sejam autênticos e exprimam a real vontade da empresa licitante. (...)

28/05/2024 17:30:34 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) A proposta devidamente assinada, portanto, impede que seu conteúdo seja colocado em dúvida pela própria empresa, na tentativa de eximir-se das obrigações ali firmadas, desse modo, apresentar sua proposta financeira sem assinatura ou rubrica, resta caracterizada, pela apocrifia, ou seja, a inexistência do documento, (...)

28/05/2024 17:30:38 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) ao ponto que a proposta financeira é o documento mais importante da licitação, por representar o compromisso em realizar os pagamentos. Estado ela sem assinatura, não possui valor probatório, sendo inexistente, não tendo, assim, valor jurídico para o presente certame, (...)

28/05/2024 17:30:44 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) portanto, por tudo que acima foi exposto, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cedro-PE, no uso das suas atribuições que foram conferidas por lei, em especial o que estabelece o inciso V do caput do art. 5º do Decreto Municipal nº. 13, de 22/03/2022, que regulamenta, no âmbito do município de Cedro-PE, o disposto no § 3º do caput do art. 8º da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021, (...)

28/05/2024 17:30:49 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) conhece da ausência do envio da proposta apresentada, para, no mérito, DECLARAR que a empresa VRM IMPORT LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 45.157.605/0001-29, está com sua proposta devidamente DESCLASSIFICADA para o certame, nos termos do disposto nos incisos I ao V do caput do art. 59 Lei nº. 14.133, de 01/04/2021.

28/05/2024 17:30:54 MENSAGEM PREGOEIRO

28/05/2024 17:31:05 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

VRM IMPORT LTDA desclassificado. Motivo: Conforme motivações circunstanciadas no chat para acesso de todos os licitantes e, conseqüentemente, ao final, consignado na ata da presente sessão pública de licitação.

28/05/2024 17:31:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA

28/05/2024 17:31:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

28/05/2024 17:33:12 MENSAGEM PREGOEIRO

DA FASE DE JULGAMENTO: (incisos I ao V do caput do art. 59 Lei nº. 14.133, de 01/04/2021 c/c o art. 29, caput, da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022).

28/05/2024 17:33:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Em decorrência da desclassificação da proposta de preços da empresa VRM IMPORT LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 45.157.605/0001-29, 2ª (Segunda) colocada na fase de disputa de preços do "GRUPO DE ITENS 03" e, analisadas as empresas proponentes remanescentes, na ordem de classificação das suas propostas, (...)

28/05/2024 17:33:24 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) foi averiguado que a empresa SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.894.963/0001-74, finalizou a fase de disputa de preços do "GRUPO DE ITENS 03" na 3ª (Terceira) posição, portanto, o Pregoeiro iniciará, na forma do disposto no art. 29 da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022, a verificação da conformidade da proposta, (...)

28/05/2024 17:33:29 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) quanto à adequação ao objeto estipulado no grupo de itens em disputa, observado o disposto no art. 34, quanto à compatibilidade do preço final em relação ao estimado pela Administração para o registro de preços dos produtos.

28/05/2024 17:33:34 MENSAGEM PREGOEIRO

28/05/2024 17:39:33 MENSAGEM PREGOEIRO

DO RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO:

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

28/05/2024 17:39:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Após o Pregoeiro consultar o sistema da BLL, foi constatado que a empresa SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.894.963/0001-74, 3ª (Terceira) colocada na fase de disputa de preços do "GRUPO DE ITENS 03" do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA, enviou no prazo estipulado em Edital uma via da sua proposta de preços, conforme exigência da cláusula (5), item (5.1), subitem (5.1.1) do Edital

28/05/2024 17:39:44 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) onde, logo após a realização das devidas análises técnicas acerca da adequação da proposta quanto a especificações técnicas constante no Edital, foi constatada a regularidade da proposta apresentada e, ainda, estando o valor da sua oferta final compatível com valor do orçamento estimado pela Administração para o registro de preços dos medicamentos do "GRUPO DE ITENS 03", (...)

28/05/2024 17:39:48 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) portanto, por tudo que acima foi exposto, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cedro-PE, no uso das suas atribuições que foram conferidas por lei, em especial o que estabelece o inciso V do caput do art. 5º do Decreto Municipal nº. 13, de 22/03/2022, (...)

28/05/2024 17:39:56 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) que regulamenta, no âmbito do município de Cedro-PE, o disposto no § 3º do caput do art. 8º da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021, (...)

28/05/2024 17:40:01 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) conhece da adequação da proposta apresentada, para, no mérito, DECLARAR que a empresa SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.894.963/0001-74, está com sua proposta devidamente CLASSIFICADA para o certame, nos termos do disposto nos incisos I ao V do caput do art. 59 Lei nº. 14.133, de 01/04/2021.

28/05/2024 17:41:07 MENSAGEM PREGOEIRO

28/05/2024 17:41:14 MENSAGEM PREGOEIRO

DA FASE DE HABILITAÇÃO: (art. 35, caput, da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022 c/c os arts. 62 a 70 da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021):

28/05/2024 17:41:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Em ato contínuo e, nos termos do art. 35, caput, da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022, encerrada a fase de julgamento, após a verificação de conformidade da proposta, na forma do art. 29 da IN acima, o Pregoeiro iniciará a verificação da documentação de habilitação da empresa SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, (...)

28/05/2024 17:41:24 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) inscrita no CNPJ sob o nº. 03.894.963/0001-74, conforme disposições do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA, observado o disposto no Capítulo IX da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022.

28/05/2024 17:41:29 MENSAGEM PREGOEIRO

28/05/2024 17:53:32 MENSAGEM SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,

por gentileza, sr pregoeiro, continuaremos ainda hoje ou somente amanhã ?

29/05/2024 16:15:12 MENSAGEM PREGOEIRO

29/05/2024 16:51:55 MENSAGEM PREGOEIRO

RESULTADO DO JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO: empresa SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.894.963/0001-74:

29/05/2024 16:52:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Após o Pregoeiro averiguar a conformidade das Documentações de Habilitação apresentadas pela empresa SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.894.963/0001-74, 3ª (Terceira) colocada na fase de disputa de preços do "GRUPO DE ITENS 03", em face dos requisitos e exigências do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA, foram constatadas as seguintes inconsistências: (...)

29/05/2024 16:52:28 MENSAGEM PREGOEIRO

1 - a empresa DEIXOU DE APRESENTAR o Balanço patrimonial dos 2 (DOIS) ÚLTIMOS EXERCÍCIOS SOCIAIS já exigíveis, no caso seriam os de (2022) e (2023), apresentando somente o balanço patrimonial referente ao exercício financeiro de (2023), descumprindo a cláusula (8), letra (C), item (c.1) do Edital e, ainda, o inciso I do caput do art. 69 da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021; (...)

29/05/2024 16:52:33 MENSAGEM PREGOEIRO

2 - a empresa DEIXOU DE APRESENTAR declaração de que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, conforme estabelece o inciso IV do caput do art. 63 da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021 e conforme cláusula (8), letra (E), Parágrafo Sétimo do Edital; (...)

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

29/05/2024 16:52:39 MENSAGEM PREGOEIRO

(...), portanto, por tudo que acima foi exposto, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cedro-PE, no uso das suas atribuições que foram conferidas por lei, em especial o que estabelece o § 5º do caput do art. 8º da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021, conhece das inconsistências averiguadas na habilitação, para, no mérito, declarar que a empresa (...)

29/05/2024 16:52:42 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.894.963/0001-74, está justificadamente INABILITADA de todo o certame, haja vista que as inconsistências averiguadas na documentação tem repercussão em todos os grupos de itens subsequentes.

29/05/2024 16:52:59 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA inabilitado. Motivo: Conforme motivações circunstanciadas no chat para acesso de todos os licitantes e, conseqüentemente, ao final, consignado na ata da presente sessão pública de licitação.

29/05/2024 16:52:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME

29/05/2024 16:52:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

29/05/2024 16:55:53 MENSAGEM PREGOEIRO

29/05/2024 16:55:58 MENSAGEM PREGOEIRO

DA FASE DE JULGAMENTO DA PROPOSTA SUBSEQUENTE:

29/05/2024 16:56:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Nos termos do § 2º do caput do art. 30 da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022, no que se refere as demais licitantes e, em decorrência da desclassificação da proposta da empresa SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.894.963/0001-74, (...)

29/05/2024 16:56:08 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) 3ª (Terceira) colocada na fase de disputa de preços do "GRUPO DE ITENS 03", foram analisadas as propostas de preços das empresas proponentes remanescentes, na ordem de classificação das suas propostas, (...)

29/05/2024 16:56:13 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) onde foi averiguado que a empresa CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.528.228/0001-23, finalizou a fase de disputa de preços na 4ª (Quarta) posição, portanto, o Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Cedro-PE, no uso das suas atribuições que foram conferidas por lei, em especial o que estabelece o inciso V do caput do art. 5º do Decreto Municipal nº. 13, de 22/03/2022, (...)

29/05/2024 16:56:21 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) iniciará a verificação da adequação da proposta remanescente, nos termos do disposto nos incisos I ao V do caput do art. 59 Lei nº. 14.133, de 01/04/2021 c/c o art. 29 e seguintes da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022.

29/05/2024 16:56:25 MENSAGEM PREGOEIRO

29/05/2024 16:59:07 MENSAGEM PREGOEIRO

DO RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO:

29/05/2024 16:59:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Após o Pregoeiro consultar o sistema da BLL, foi constatado que a empresa CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.528.228/0001-23, 4ª (Quarta) colocada na fase de disputa de preços do "GRUPO DE ITENS 03" do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA, enviou no prazo estipulado em Edital uma via da sua proposta de preços, conforme exigência da cláusula (5), item (5.1), subitem (5.1.1) do Edital, (...)

29/05/2024 16:59:19 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) onde, logo após a realização das devidas análises técnicas acerca da adequação da proposta quanto a especificações técnicas constante no Edital, foi constatada a regularidade da proposta apresentada e, ainda, estando o valor da sua oferta final compatível com valor do orçamento estimado pela Administração para o registro de preços dos produtos do "GRUPO DE ITENS 03", (...)

29/05/2024 16:59:23 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) portanto, por tudo que acima foi exposto, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cedro-PE, no uso das suas atribuições que foram conferidas por lei, em especial o que estabelece o inciso V do caput do art. 5º do Decreto Municipal nº. 13, de 22/03/2022, que regulamenta, no âmbito do município de Cedro-PE, o disposto no § 3º do caput do art. 8º da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021, (...)

29/05/2024 16:59:27 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) conhece da adequação da proposta apresentada, para, no mérito, DECLARAR que a empresa CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.528.228/0001-23, está com sua proposta devidamente CLASSIFICADA para o "GRUPO DE ITENS 03", nos termos do disposto nos incisos I ao V do caput do art. 59 Lei nº. 14.133, de 01/04/2021.

MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE

29/05/2024 16:59:32 MENSAGEM PREGOEIRO

29/05/2024 17:00:36 MENSAGEM PREGOEIRO

DA FASE DE HABILITAÇÃO: (art. 35, caput, da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022 c/c os arts. 62 a 70 da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021):

29/05/2024 17:00:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Encerrada a fase de julgamento, após a verificação da conformidade da proposta ao objeto do "GRUPO DE ITENS 03" e, considerando que a documentação de habilitação da empresa proponente 4ª (Quarta) colocada já foi analisada, julgada, e declarada habilitada em momento pretérito, sendo, nesse momento, (...)

29/05/2024 17:00:47 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) apenas averiguado se o atestado de capacidade técnica apresentado guarda relação de natureza técnica e econômica com os itens do grupo de itens em disputa, o que foi constatado REGULAR, portanto, por tudo que acima foi exposto, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cedro-PE, (...)

29/05/2024 17:00:50 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) no uso das suas atribuições que foram conferidas por lei, em especial o que estabelece o § 5º do caput do art. 8º da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021, conhece da adequação do atestado, para, no mérito, declarar que a empresa CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.528.228/0001-23, está devidamente HABILITADA para o "GRUPO DE ITENS 03", sendo declarada arrematante.

29/05/2024 17:00:54 MENSAGEM PREGOEIRO

29/05/2024 19:51:39 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

29/05/2024 20:21:39 EM ADJUDICAÇÃO

31/05/2024 11:55:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

12/06/2024 16:25:15 LANCE CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 034) 10.271,94

12/06/2024 16:25:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

13/06/2024 11:07:24 ADJUDICADO

13/06/2024 11:07:28 HOMOLOGADO

LOTE 4 - HOMOLOGADO
GRUPO DE ITENS 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:	
Descrição: BROCA CARBIDE 702 PM MULTILAMINA				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 22,02			Valor Total: 4.404,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA CIRURGICA ZECRYA				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 60,99			Valor Total: 12.198,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT FORMATO AGULHA 1571, PARA PEÇA DE MÃO.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 148,99			Valor Total: 29.798,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT FORMATO PERA (OU SIMILAR), PARA PEÇA DE MÃO.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 148,99			Valor Total: 29.798,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE TUNGSTÊNIO MINICUT 1520 (OU SIMILAR), PARA PEÇA DE MÃO.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 148,99			Valor Total: 29.798,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:	
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:CILÍNDRICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA:1141				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,99			Valor Total: 998,00

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

Item: 7	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:CÔNICA LONGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TOPO INATIVO, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, REFERÊNCIA:REF. 4083			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 998,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:CHAMA, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA:3118			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 998,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO:CONTRA ÂNGULO, MATERIAL:CARBIDE, FORMATO:TRONCO CÔNICA, FORMATO ADICIONAL:TOPO INATIVO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:"ENDO Z", COMPRIMENTO:23,5 MM.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 60,99		Valor Total: 12.198,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE LONGA, TIPO CORTE:CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA:1012			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 998,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE LONGA, TIPO CORTE:CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA:1014			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 998,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE LONGA, TIPO CORTE:CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA:1016			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 998,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA 1016 HL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 998,00
Item: 14	Unidade: CX	Marca: MANI	Modelo:
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO:CONTRA ÂNGULO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO:ESPIRAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:LENTULO, COMPRIMENTO:CERCA DE 21 MM, DIÂMETRO:0,25, 0,30, 0,35, 0,40 MM, APRESENTAÇÃO:CAIXA C/ 4 UNIDADES (1 2 3 e 4).			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 92,55		Valor Total: 18.510,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:CONE INVERTIDO, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA:1035			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 1.197,60
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:CARBIDE, FORMATO:CÔNICA, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:LISA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1:REF. 170			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 20,89		Valor Total: 4.178,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:CARBIDE, FORMATO:PÊRA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:CURTA, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1:REF. 332			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 20,89		Valor Total: 4.178,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE LONGA, TIPO CORTE:CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA:1011			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 998,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE LONGA, TIPO CORTE:CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA:1012			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 998,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA:1013			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 998,00

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

Item: 21	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE LONGA, TIPO CORTE:CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA:1014			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 998,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA:1015			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 998,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCAS DIAMANTADAS 1015 HL			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 548,90
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA:1016			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 998,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCAS DIAMANTADAS 1016 HL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 998,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:CONO INVERTIDO, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA:1034			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 998,00
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:DUPLA, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA:1046			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 998,00
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:CILÍNDRICA, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA:1094			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 998,00
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCAS DIAMANTADAS 1094 G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 998,00
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TOPO OGIVAL, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA:3113			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 998,00
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:CHAMA, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA:3118			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 998,00
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:CHAMA, TIPO HASTE:HASTE CURTA, TIPO CORTE:CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1:REF. 3118F			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 998,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: META	Modelo:
Descrição: CONE ENDODÔNTICO, TIPO:ACESSÓRIO, MATERIAL:GUTA-PERCHA, CALIBRE:M, COMPRIMENTO:28 MM, APRESENTAÇÃO:ESTOJO 120 PONTAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 61,99		Valor Total: 3.099,50
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: META	Modelo:
Descrição: CONE ENDODÔNTICO, TIPO:ACESSÓRIO, MATERIAL:GUTA-PERCHA, CALIBRE:PP(FF), COMPRIMENTO:28 MM, APRESENTAÇÃO:ESTOJO 120 PONTAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 61,99		Valor Total: 3.099,50
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: META	Modelo:
Descrição: CONE ENDODÔNTICO, TIPO:ACESSÓRIO, MATERIAL:GUTA-PERCHA, CALIBRE:MF, COMPRIMENTO:28 MM, APRESENTAÇÃO:ESTOJO 120 PONTAS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 61,99		Valor Total: 3.099,50

**MUNICÍPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

Item: 36	Unidade: UNID	Marca: META	Modelo:
Descrição: CONE ENDODÔNTICO, TIPO:ACESSÓRIO, MATERIAL:GUTA-PERCHA, CALIBRE:PM(FM), COMPRIMENTO:28 MM, APRESENTAÇÃO:ESTOJO 120 PONTAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 61,99		Valor Total: 3.099,50
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: META	Modelo:
Descrição: CONE ENDODÔNTICO, TIPO:ACESSÓRIO, MATERIAL:GUTA-PERCHA, CALIBRE:XP (XF), COMPRIMENTO:28 MM.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 61,99		Valor Total: 3.099,50
Item: 38	Unidade: CX	Marca: META	Modelo:
Descrição: CONE ENDODÔNTICO, TIPO:ABSORVENTE, MATERIAL:PAPEL, CALIBRE:1ª SÉRIE, COMPRIMENTO:28 MM, APRESENTAÇÃO:ESTOJO 120 PONTAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SORTIDA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 42,55		Valor Total: 2.127,50
Item: 39	Unidade: CX	Marca: META	Modelo:
Descrição: CONE ENDODÔNTICO, TIPO:ABSORVENTE, MATERIAL:PAPEL, CALIBRE:2ª SÉRIE, COMPRIMENTO:28 MM, APRESENTAÇÃO:ESTOJO 120 PONTAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SORTIDA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 42,55		Valor Total: 2.127,50
Item: 40	Unidade: CX	Marca: META	Modelo:
Descrição: CONE ENDODÔNTICO, TIPO:CALIBRADO, MATERIAL:GUTA-PERCHA, CALIBRE:Nº 25, COMPRIMENTO:28 MM, APRESENTAÇÃO:REFIL (TUBO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 61,99		Valor Total: 3.099,50
Item: 41	Unidade: CX	Marca: META	Modelo:
Descrição: CONE ENDODÔNTICO, TIPO:CALIBRADO, MATERIAL:GUTA-PERCHA, CALIBRE:Nº 30, COMPRIMENTO:28 MM, APRESENTAÇÃO:REFIL (TUBO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 61,99		Valor Total: 3.099,50
Item: 42	Unidade: CX	Marca: META	Modelo:
Descrição: CONE ENDODÔNTICO, TIPO:CALIBRADO, MATERIAL:GUTA-PERCHA, CALIBRE:1ª SÉRIE, COMPRIMENTO:28 MM, APRESENTAÇÃO:ESTOJO 120 PONTAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SORTIDA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 61,99		Valor Total: 3.099,50
Item: 43	Unidade: CX	Marca: META	Modelo:
Descrição: CONE ENDODÔNTICO, TIPO:CALIBRADO, MATERIAL:GUTA-PERCHA, CALIBRE:2ª SÉRIE, COMPRIMENTO:28 MM, APRESENTAÇÃO:ESTOJO 120 PONTAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SORTIDA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 61,99		Valor Total: 3.099,50
Item: 44	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: CONE WAVEONE P/ ROTATÓRIO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 194,45		Valor Total: 9.722,50
Item: 45	Unidade: CJ	Marca: LM	Modelo:
Descrição: CONJUNTO USO ODONTOLÓGICO, TIPO:ENDODÔNTICO P/ IRRIGAÇÃO E ASPIRAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPONENTES 1:SERINGA LUER DE VIDRO, COMPONENTE ADICIONAL:CÂNULAS SEM BISEL, CONECTOR P/ SUGADOR			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 80,19		Valor Total: 962,28
Item: 46	Unidade: KIT	Marca: MK LIFE	Modelo:
Descrição: KIT DE LIMA K 1 SERIE, SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02.. POSSUI SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR ATÉ LIMA 40. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. TAMANHO 25MM. VÁLIDADE MÍNIMA 1 ANO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 46,99		Valor Total: 939,80
Item: 47	Unidade: KIT	Marca: MK LIFE	Modelo:
Descrição: KIT DE LIMA K 2 SERIE, SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER). 02.. INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. TAMANHO 25MM. VÁLIDADE MÍNIMA 1 ANO .			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 46,99		Valor Total: 939,80
Item: 48	Unidade: KIT	Marca: AMERICAN BURRS	Modelo:
Descrição: KIT DE POLIDORES DE ACRÍLICO FORMATO CHAMA (GRANULOMETRIA EXTRA GROSSA, GROSSA, MÉDIA E FINA).			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 169,19		Valor Total: 338,38
Item: 49	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: KIT DE SILICONE DE CONDENSAÇÃO: DENSO, FLUIDO E CATALIZADOR.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 217,55		Valor Total: 1.740,40

**MUNICÍPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

Item: 50	Unidade: KIT	Marca: TECNODENT	Modelo:
Descrição: KIT MOLDEIRA PERFURADEIRA DE ALUMÍNIO , 14 UNIDADES . EMBALAGEM COM 14 UNIDADES . (SUPERIOR 1,2,3,5 / INFERIOR 1,2,3,5) (3 MOLDEIRAS SUPERIORES RASAS (DESDENTADO) 1,2 E 3) (02 LATERAIS DIREITA E ESQUERDA E 01 ALUMÍNIO. AS PERFURAÇÕES AUMENTAM A RETENÇÃO DO MATERIAL DE MOLDAGEM.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 164,25		Valor Total: 821,25
Item: 51	Unidade: KIT	Marca: MK LIFE	Modelo:
Descrição: KIT PROTAPER ROTATÓRIO UNIVERSAL EMBALAGEM SORTIDAS CONTÉM: S1 + S2 + F1 + F2 + F3 + SX. FABRICADAS EM NÍQUEL-TITÂNIO. 25MM DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 281,99		Valor Total: 8.459,70
Item: 52	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX. C/ 100			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 48,89		Valor Total: 2.444,50
Item: 53	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº12 CX C/ 100			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 45,89		Valor Total: 2.294,50
Item: 54	Unidade: CX	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: LENÇOL DE BORRACHA, EMBALAGEM COM 26 UNIDADES , EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE , PARA MAIOR SEGURANÇA E HIGIENE. TAMANHO: 13,5 X 13,5 CM VÁLIDADE MÍNIMA 1 ANO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 50,02		Valor Total: 1.000,40
Item: 55	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo:
Descrição: LIMA ENDODONTICA 15 A 40			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 46,99		Valor Total: 2.349,50
Item: 56	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo:
Descrição: LIMA FLEXOFILE 15-40 25MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 46,99		Valor Total: 2.349,50
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: MK LIFE	Modelo:
Descrição: LIMA HEDSTROEM 1 SERIE, SUA PARTE ATIVA TEM 16MM E CONICIDADE (TAPER) .02 INSTRUMENTO DE AÇO INOXIDÁVEL FABRICADO POR TORÇÃO. TAMANHO 25MM. VÁLIDADE MÍNIMA 1 ANO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 46,99		Valor Total: 2.349,50
Item: 58	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo:
Descrição: LIMA K ENDODÔNTICA 06 25MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 43,78		Valor Total: 2.189,00
Item: 59	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo:
Descrição: LIMA K ENDODÔNTICA 08 25MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 43,78		Valor Total: 2.189,00
Item: 60	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo:
Descrição: LIMA K ENDODÔNTICA 10 25MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 43,78		Valor Total: 2.189,00
Item: 61	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo:
Descrição: LIMA K ENDODÔNTICA 15 25MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 43,78		Valor Total: 2.189,00
Item: 62	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo:
Descrição: LIMA K ENDODÔNTICA 15 31MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 43,78		Valor Total: 2.189,00
Item: 63	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo:
Descrição: LIMA K ENDODÔNTICA 20 25MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 43,78		Valor Total: 2.189,00
Item: 64	Unidade: CX	Marca: MK LIFE	Modelo:
Descrição: LIMA K ENDODÔNTICA 25 25MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 43,78		Valor Total: 875,60
Item: 65	Unidade: UNID	Marca: VDW	Modelo:
Descrição: LIMA R 25			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 712,59		Valor Total: 14.251,80

**MUNICÍPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

Item: 66	Unidade: UNID	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: LIMA SX			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 349,99	Valor Total: 6.999,80	
Item: 67	Unidade: UNID	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: LIMA WAVE ONE GOLD PRIMARY AS LIMAS DE INSTRUMENTAÇÃO WAVE ONE GOLD DESTINAM-SE A TRATAMENTOS, PARA LIMPEZA E INSTRUMENTAÇÃO DO SISTEMA DE CANAIS RADICULARES. METALURGIA PARA O PREPARO DE CANAIS COM TÉCNICA DE LIMA ÚNICA; ALÉM DISSO, OTIMIZAMOS OS DIÂMETROS APICAIS, CONICIDADE E SECÇÃO TRANSVERSAL PARA PRODUZIR UMA LIMA AINDA MAIS SEGURA, EFICIENTE E FLEXÍVEL; LEVA A SIMPLICIDADE E O TRATAMENTO ENDODÔNTICO A UM NÍVEL SUPERIOR; ESTÉRIL E PRONTO PARA USO ÚNICO, O QUE PRESERVA A EFICIÊNCIA DE CORTE, REDUZ RISCOS DE FRATURA E IMPEDE CONTAMINAÇÃO CRUZADA. EXCELENTE EFICIÊNCIA DE CORTE. PRECISA, RÁPIDA E SUAVE, SECÇÃO TRANSVERSAL EM PARALELOGRAMO. DIMINUI O TEMPO DE PREPARO DO CANAL EM ATÉ 40%. CONICIDADES VARIADAS NO INSTRUMENTO E DIÂMETROS APICAIS APROVADOS. REDUÇÃO DO EFEITO DE APARAFUSAMENTO COMPARADO AOS SISTEMAS ROTATÓRIOS CONVENCIONAIS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 593,25	Valor Total: 29.662,50	
Item: 68	Unidade: UNID	Marca: META	Modelo:
Descrição: PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1 SERIE EMBALAGEM COM 120 UNIDADES. VÁLIDADE MÍNIMA 1 ANO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 42,65	Valor Total: 4.265,00	
Item: 69	Unidade: UNID	Marca: META	Modelo:
Descrição: PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2 SERIE EMBALAGEM COM 120 UNIDADES. VÁLIDADE MÍNIMA 1 ANO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 42,65	Valor Total: 4.265,00	
Item: 70	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE EM CHAMA, PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 249,50	
Item: 71	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA EXTREMIDADE ARREDONDADA 3216.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 249,50	
Item: 72	Unidade: KIT	Marca: TDV	Modelo:
Descrição: PONTA OPTIMIZE C/ 8 SORTIDA CHAMA/DISCO/TAÇA+MANDRIL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 198,35	Valor Total: 9.917,50	
Item: 73	Unidade: UNID	Marca: MK LIFE	Modelo:
Descrição: PONTA PEDRA ARKANSAS CHAMA (PARA ACABAMENTO) OU SHOFU, PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,55	Valor Total: 1.077,50	
Item: 74	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: WHAVEONE GOLD ASSORT 25MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 730,55	Valor Total: 14.611,00	
Item: 75	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: WHAVEONE GOLD MEDIUM 25MM C/3			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 593,55	Valor Total: 11.871,00	
Item: 76	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: WHAVEONE GOLD PRIMARY 25MM C/3			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 593,55	Valor Total: 11.871,00	
Item: 77	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: WHAVEONE GUTTA PERCHA LARGE FILE 25MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 161,99	Valor Total: 3.239,80	
Item: 78	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: WHAVEONE GUTTA PERCHA POINTS P			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 176,92	Valor Total: 3.538,40	
Item: 79	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: WHAVEONE GUTTA PERCHA POINTS S			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 176,92	Valor Total: 3.538,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES -	062	09.528.228/0001-23	445.785,13	370.244,31		Sim

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	133 03.894.963/0001-74	399.125,34	399.125,34		Não

MOVIMENTOS DO LOTE

16/05/2024 23:30:31 PUBLICADO

16/05/2024 23:31:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

28/05/2024 14:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

29/05/2024 16:52:59 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA inabilitado. Motivo: Conforme motivações circunstanciadas no chat para acesso de todos os licitantes e, conseqüentemente, ao final, consignado na ata da presente sessão pública de licitação.

29/05/2024 17:01:25 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores(as) licitantes, iniciaremos agora a fase competitiva com a disputa de preços referente ao objeto do "GRUPO DE ITENS 04" do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA, conforme especificações técnicas e quantitativos constantes no termo de referência, convertido em Anexo I do Edital supra numerado.

29/05/2024 17:01:30 LANCE SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E **399.125,34**

29/05/2024 17:01:30 LANCE CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 062) **445.785,13**

29/05/2024 17:01:30 DISPUTA

29/05/2024 17:01:41 MENSAGEM PREGOEIRO

29/05/2024 17:11:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

29/05/2024 17:11:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME

29/05/2024 17:11:32 HABILITAÇÃO

29/05/2024 17:14:21 MENSAGEM PREGOEIRO

DA FASE DE JULGAMENTO: (incisos I ao V do art. 59 Lei nº. 14.133, de 01/04/2021 c/c o art. 29, caput, da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022).

29/05/2024 17:14:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Encerrada a fase de disputa de preços do "GRUPO DE ITENS 04" e, observada a ordem de classificação das propostas, a empresa CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.528.228/0001-23, finalizou na 1ª (Primeira) posição, portanto, o Pregoeiro iniciará, na forma do disposto no art. 29 da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022, a verificação da conformidade da proposta, (...)

29/05/2024 17:14:52 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) quanto à adequação ao objeto estipulado no grupo de itens em disputa, observado o disposto no art. 34, quanto à compatibilidade do preço final em relação ao estimado pela Administração para o registro de preços dos produtos do GRUPO DE ITENS 04".

29/05/2024 17:14:56 MENSAGEM PREGOEIRO

29/05/2024 17:16:14 MENSAGEM PREGOEIRO

DO RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO:

29/05/2024 17:16:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Após o Pregoeiro consultar o sistema da BLL, foi constatado que a empresa CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.528.228/0001-23, 1ª (Primeira) colocada na fase de disputa de preços do "GRUPO DE ITENS 04" do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA, enviou no prazo estipulado em Edital uma via da sua proposta de preços, conforme exigência da cláusula (5), item (5.1), subitem (5.1.1) do Edital, (...)

29/05/2024 17:16:22 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) onde, logo após a realização das devidas análises técnicas acerca da adequação da proposta quanto a especificações técnicas constante no Edital, foi constatada a regularidade da proposta apresentada e, ainda, estando o valor da sua oferta final compatível com valor do orçamento estimado pela Administração para o registro de preços dos produtos do "GRUPO DE ITENS 04", (...)

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

29/05/2024 17:16:26 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) portanto, por tudo que acima foi exposto, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cedro-PE, no uso das suas atribuições que foram conferidas por lei, em especial o que estabelece o inciso V do caput do art. 5º do Decreto Municipal nº. 13, de 22/03/2022, que regulamenta, no âmbito do município de Cedro-PE, o disposto no § 3º do caput do art. 8º da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021, (...)

29/05/2024 17:16:33 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) conhece da adequação da proposta apresentada, para, no mérito, DECLARAR que a empresa CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.528.228/0001-23, está com sua proposta devidamente CLASSIFICADA para o "GRUPO DE ITENS 04", nos termos do disposto nos incisos I ao V do caput do art. 59 Lei nº. 14.133, de 01/04/2021.

29/05/2024 17:16:38 MENSAGEM PREGOEIRO

29/05/2024 17:18:07 MENSAGEM PREGOEIRO

DA FASE DE HABILITAÇÃO: (art. 35, caput, da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022 c/c os arts. 62 a 70 da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021):

29/05/2024 17:18:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Encerrada a fase de julgamento, após a verificação da conformidade da proposta ao objeto do "GRUPO DE ITENS 04" e, considerando que a documentação de habilitação da empresa CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.528.228/0001-23, 1ª (Primeira) colocada, já foi analisada, julgada, e declarada habilitada em momento pretérito, sendo, nesse momento, (...)

29/05/2024 17:18:16 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) apenas averiguado se o atestado de capacidade técnica apresentado guarda relação de natureza técnica e econômica com os itens do grupo de itens em disputa, o que foi constatado REGULAR, portanto, por tudo que acima foi exposto, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cedro-PE, (...)

29/05/2024 17:18:21 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) no uso das suas atribuições que foram conferidas por lei, em especial o que estabelece o § 5º do caput do art. 8º da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021, conhece da adequação do atestado, para, no mérito, declarar que a empresa CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.528.228/0001-23, está devidamente HABILITADA para o "GRUPO DE ITENS 04", sendo declarada arrematante.

29/05/2024 17:18:26 MENSAGEM PREGOEIRO

29/05/2024 18:08:49 MENSAGEM CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 062)

Senhor pregoeiro, boa tarde! Por gentileza, ainda teremos sequencia de abertura dos demais lotes? Fico no aguardo!!!

29/05/2024 18:12:03 MENSAGEM PREGOEIRO

29/05/2024 18:12:08 MENSAGEM PREGOEIRO

RESULTADO DO JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO: empresa J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.187.827/0001-03:

29/05/2024 18:12:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Após o Pregoeiro averiguar a conformidade das Documentações de Habilitação apresentadas pela empresa J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.187.827/0001-03, 1ª (Primeira) colocada na fase de disputa de preços do "GRUPO DE ITENS 05", em face dos requisitos e exigências do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA, foi constatada que a empresa licitante atendeu de forma satisfatória as exigências do instrumento convocatório, (...)

29/05/2024 18:12:17 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) no que diz respeito à habilitação jurídica, habilitação técnica, regularidade fiscal, social e trabalhista, habilitação econômico-financeira, e demais documentos necessários para habilitação, na forma do disposto no Capítulo IX da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022, portanto, por tudo que acima foi exposto, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cedro-PE, (...)

29/05/2024 18:12:22 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) no uso das suas atribuições que foram conferidas por lei, em especial o que estabelece o § 5º do caput do art. 8º da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021, conhece da adequação dos documentos de habilitação apresentados diante dos requisitos e exigências do Edital, para, no mérito, declarar que a empresa J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.187.827/0001-03, está devidamente HABILITADA, sendo declarada arrematante do objeto do "GRUPO DE ITENS 05".

29/05/2024 19:51:39 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

29/05/2024 20:21:40 EM ADJUDICAÇÃO

31/05/2024 11:58:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

13/06/2024 10:20:04 LANCE CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 062)

370.244,31

MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE

13/06/2024 10:28:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

13/06/2024 11:07:24 ADJUDICADO

13/06/2024 11:07:28 HOMOLOGADO

LOTE 5 - HOMOLOGADO
GRUPO DE ITENS 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: PCT
Descrição: ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO:DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO:14 CM, FORMATO:TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, LARGURA:1,50 CM, ESPESSURA:2 MM. PCT COM 100 UND.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,91		Valor Total: 491,00
Item: 2	Unidade: GALÃO	Marca: FORTSAN	Modelo: GALÃO
Descrição: ÁGUA DESTILADA 5LT			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,04		Valor Total: 3.312,00
Item: 3	Unidade: FRASCO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: FRASCO
Descrição: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO:10 VOLUMES .			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,13		Valor Total: 490,40
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: AMERICA	Modelo: PCT
Descrição: COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ FIO RADIOPACO,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,52		Valor Total: 208,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: DESCARBOX	Modelo: UNID
Descrição: COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES,INTERNAMENTE IMPERMEÁVEL, 3 L, AMARELA, C/SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL CONTAMINADO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.050,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: ABL	Modelo: PCT
Descrição: TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL SANFONADA BRANCA 100UNID.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,19		Valor Total: 1.797,50
Item: 7	Unidade: ROLO	Marca: HARBO	Modelo: ROLO
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 10CM X 100MT, PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADORES QUÍMICOS PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU GÁS ÓXIDO DE ETILENO. COMPOSIÇÃO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLÁSTICO. VÁLIDADE MÍNIMA 1 ANO.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 49,10		Valor Total: 7.856,00
Item: 8	Unidade: ROLO	Marca: AMED	Modelo: ROLO
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 20CM X 100MT, PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADORES QUÍMICOS PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU GÁS ÓXIDO DE ETILENO. COMPOSIÇÃO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLÁSTICO. VÁLIDADE MÍNIMA 1 ANO.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 103,12		Valor Total: 16.499,20
Item: 9	Unidade: ROLO	Marca: CIEX	Modelo: ROLO
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 300MM X 100MT, PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADORES QUÍMICOS PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU GÁS ÓXIDO DE ETILENO. COMPOSIÇÃO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLÁSTICO. VÁLIDADE MÍNIMA 1 ANO.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 124,96		Valor Total: 19.993,60
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo: UNID
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 180,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo: UNID
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML C/AGULHA BICO ROSQUEAVEL. VÁLIDADE MÍNIMA 1 ANO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,48		Valor Total: 240,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo: UNID
Descrição: SORO FISIOLÓGICO DE 100 ML.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,56		Valor Total: 684,00

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	092	07.187.827/0001-03	60.211,00	52.801,70		Não
2 MED SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA	013	50.775.426/0001-95	53.301,70	53.301,70	0,95	Sim
3 PHARMAPLUS LTDA	009	03.817.043/0001-52	63.774,50	59.711,00	12,02	Não
4 MARIA E FERREIRA	018	45.357.178/0001-22	103.484,60	103.484,60	73,31	Sim
5 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES -	112	09.528.228/0001-23	148.281,60	148.281,60	43,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	147	03.894.963/0001-74	119.723,50	119.723,50		Não

MOVIMENTOS DO LOTE

16/05/2024 23:30:31 PUBLICADO

16/05/2024 23:31:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

28/05/2024 14:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

29/05/2024 16:52:59 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA inabilitado. Motivo: Conforme motivações circunstanciadas no chat para acesso de todos os licitantes e, conseqüentemente, ao final, consignado na ata da presente sessão pública de licitação.

29/05/2024 17:18:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores(as) licitantes, iniciaremos agora a fase competitiva com a disputa de preços referente ao objeto do "GRUPO DE ITENS 05" do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA, conforme especificações técnicas e quantitativos constantes no termo de referência, convertido em Anexo I do Edital supra numerado.

29/05/2024 17:18:48 DISPUTA

29/05/2024 17:18:48 LANCE SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E **119.723,50**

29/05/2024 17:18:48 LANCE J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA **60.211,00**

29/05/2024 17:18:48 LANCE MED SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 013) **53.301,70**

29/05/2024 17:18:48 LANCE PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 009) **63.774,50**

29/05/2024 17:18:48 LANCE CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 112) **148.281,60**

29/05/2024 17:18:48 LANCE MARIA E FERREIRA (PARTICIPANTE 018) **103.484,60**

29/05/2024 17:19:02 LANCE PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 009) **59.711,00**

29/05/2024 17:20:44 LANCE J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA **52.801,70**

29/05/2024 17:28:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

PARTICIPANTE 013 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.

29/05/2024 17:28:48 DESEMPATE

29/05/2024 17:33:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

29/05/2024 17:33:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

29/05/2024 17:33:48 HABILITAÇÃO

29/05/2024 17:37:29 MENSAGEM PREGOEIRO

29/05/2024 17:37:32 MENSAGEM PREGOEIRO

DA FASE DE JULGAMENTO: (incisos I ao V do caput do art. 59 Lei nº. 14.133, de 01/04/2021 c/c o art. 29, caput, da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022).

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

29/05/2024 17:37:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Encerrada a fase de disputa de preços do "GRUPO DE ITENS 05" e, observada a ordem de classificação das propostas, a empresa J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.187.827/0001-03, finalizou na 1ª (Primeira) posição, portanto, o Pregoeiro iniciará, na forma do disposto no art. 29 da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022, a verificação da conformidade da proposta, (...)

29/05/2024 17:37:42 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) quanto à adequação ao objeto estipulado no grupo de itens em disputa, observado o disposto no art. 34, quanto à compatibilidade do preço final em relação ao estimado pela Administração para o registro de preços dos produtos do GRUPO DE ITENS 05".

29/05/2024 17:37:47 MENSAGEM PREGOEIRO

29/05/2024 17:39:19 MENSAGEM PREGOEIRO

DO RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO:

29/05/2024 17:39:24 MENSAGEM PREGOEIRO

Após o Pregoeiro consultar o sistema da BLL, foi constatado que a empresa J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.187.827/0001-03, 1ª (Primeira) colocada na fase de disputa de preços do "GRUPO DE ITENS 05" do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA, enviou no prazo estipulado em Edital uma via da sua proposta de preços, conforme exigência da cláusula (5), item (5.1), subitem (5.1.1) do Edital, (...)

29/05/2024 17:39:28 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) onde, logo após a realização das devidas análises técnicas acerca da adequação da proposta quanto a especificações técnicas constante no Edital, foi constatada a regularidade da proposta apresentada e, ainda, estando o valor da sua oferta final compatível com valor do orçamento estimado pela Administração para o registro de preços dos produtos do "GRUPO DE ITENS 05", (...)

29/05/2024 17:39:32 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) portanto, por tudo que acima foi exposto, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cedro-PE, no uso das suas atribuições que foram conferidas por lei, em especial o que estabelece o inciso V do caput do art. 5º do Decreto Municipal nº. 13, de 22/03/2022, que regulamenta, no âmbito do município de Cedro-PE, o disposto no § 3º do caput do art. 8º da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021, (...)

29/05/2024 17:39:36 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) conhece da adequação da proposta apresentada, para, no mérito, DECLARAR que a empresa J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.187.827/0001-03, está com sua proposta devidamente CLASSIFICADA para o "GRUPO DE ITENS 05", nos termos do disposto nos incisos I ao V do caput do art. 59 Lei nº. 14.133, de 01/04/2021.

29/05/2024 17:39:42 MENSAGEM PREGOEIRO

29/05/2024 17:40:44 MENSAGEM PREGOEIRO

DA FASE DE HABILITAÇÃO: (art. 35, caput, da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022 c/c os arts. 62 a 70 da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021):

29/05/2024 17:40:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Em ato contínuo e, nos termos do art. 35, caput, da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022, encerrada a fase de julgamento, após a verificação de conformidade da proposta, na forma do art. 29 da IN acima, o Pregoeiro iniciará a verificação da documentação de habilitação da empresa J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.187.827/0001-03, (...)

29/05/2024 17:40:54 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) conforme disposições do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA, observado o disposto no Capítulo IX da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022.

29/05/2024 17:40:58 MENSAGEM PREGOEIRO

29/05/2024 18:13:38 MENSAGEM PREGOEIRO

RESULTADO DO JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO: empresa J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.187.827/0001-03:

29/05/2024 18:13:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Após o Pregoeiro averiguar a conformidade das Documentações de Habilitação apresentadas pela empresa J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.187.827/0001-03, 1ª (Primeira) colocada na fase de disputa de preços do "GRUPO DE ITENS 05", em face dos requisitos e exigências do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA, foi constatada que a empresa licitante atendeu de forma satisfatória as exigências do instrumento convocatório, (...)

29/05/2024 18:13:46 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) no que diz respeito à habilitação jurídica, habilitação técnica, regularidade fiscal, social e trabalhista, habilitação econômico-financeira, e demais documentos necessários para habilitação, na forma do disposto no Capítulo IX da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022, portanto, por tudo que acima foi exposto, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cedro-PE, (...)

MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE

29/05/2024 18:13:50 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) no uso das suas atribuições que foram conferidas por lei, em especial o que estabelece o § 5º do caput do art. 8º da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021, conhece da adequação dos documentos de habilitação apresentados diante dos requisitos e exigências do Edital, para, no mérito, declarar que a empresa J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.187.827/0001-03, está devidamente HABILITADA, sendo declarada arrematante do objeto do "GRUPO DE ITENS 05".

29/05/2024 18:13:59 MENSAGEM PREGOEIRO

29/05/2024 19:51:39 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

29/05/2024 20:21:40 EM ADJUDICAÇÃO

30/05/2024 11:48:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

13/06/2024 11:07:25 ADJUDICADO

13/06/2024 11:07:28 HOMOLOGADO

LOTE 6 - HOMOLOGADO
GRUPO DE ITENS 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ANAPOLIS	Modelo: UNID
Descrição: AVENTAL PROCEDIMENTO - PARAMENTAÇÃO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, MATERIAL:NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO - TIPO TNT, PROPRIEDADE:HIDROREPELENTE, GRAMATURA:CERCA DE 40 G/M2, MODELO MANGA:LONGA C/ PUNHO DE ELÁSTICO, TAMANHO:MÉDIO (M), COR:C/			
Quantidade: 13.000	Valor Unit.: 2,36		Valor Total: 30.680,00
Item: 2	Unidade: PAR	Marca: ABL	Modelo: PAR
Descrição: LUVA CIRURGICA BEM C/ 1 PAR , TAMANHO 6,00			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,39		Valor Total: 5.560,00
Item: 3	Unidade: PAR	Marca: ABL	Modelo: PAR
Descrição: LUVA CIRURGICA BEM C/ 1 PAR , TAMANHO 7,00			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,39		Valor Total: 5.560,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: ABL	Modelo: CX
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NITRÍLICA SEM PÓ, TAMANHO P. FABRICADAS VISANDO À ELIMINAÇÃO DE REAÇÕES ALÉRGICAS EM USUÁRIOS COM HIPERSENSIBILIDADE AO LÁTEX, ALÉM DE APRESENTAR ALTA RESISTÊNCIA DURANTE O USO. CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 23,30		Valor Total: 5.825,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: ABL	Modelo: CX
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NITRÍLICA SEM PÓ, TAMANHO M. FABRICADAS VISANDO À ELIMINAÇÃO DE REAÇÕES ALÉRGICAS EM USUÁRIOS COM HIPERSENSIBILIDADE AO LÁTEX, ALÉM DE APRESENTAR ALTA RESISTÊNCIA DURANTE O USO. CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 23,30		Valor Total: 5.825,00
Item: 6	Unidade: PAR	Marca: FIXPAR	Modelo: PAR
Descrição: LUVA DE BORRACHA LATEX PRAR LIMPEZA TAMANHO "M" CONFEXIONADA EM LATEX NATURAL REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO PARA ATIVIDADES QUE REIQUEIRAM PROTEÇÃO CONTRA RISCOS MECANISMOS E QUIMICOS, CLASSES A,B E C. PALMA ANTI-DERRAPANTE COMPRIMENTO 31CM, ESPESSURA 0,40MM . EMBALAGEM COM 1 PAR VÁLIDADE MÍNIMA 1 ANO.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,28		Valor Total: 792,00
Item: 7	Unidade: PAR	Marca: FIXPAR	Modelo: PAR
Descrição: LUVA DE BORRACHA LATEX PRAR LIMPEZA TAMANHO "P" CONFEXIONADA EM LATEX NATURAL REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO PARA ATIVIDADES QUE REIQUEIRAM PROTEÇÃO CONTRA RISCOS MECANISMOS E QUIMICOS, CLASSES A,B E C. PALMA ANTI-DERRAPANTE COMPRIMENTO 31CM, ESPESSURA 0,40MM . EMBALAGEM COM 1 PAR VÁLIDADE MÍNIMA 1 ANO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,36		Valor Total: 536,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: EMBRAST	Modelo: CAIXA
Descrição: LUVAS LÁTEX P/ PROCEDIMENTO C/ 100 TAM. M			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 23,30		Valor Total: 20.970,00

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

Item: 9	Unidade: CX	Marca: EMBRAST	Modelo: CAIXA
Descrição: LUVAS LÁTEX P/ PROCEDIMENTO C/ 100 TAM. P			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 23,30	Valor Total: 20.970,00	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: EMBRAST	Modelo: CAIXA
Descrição: LUVAS LÁTEX P/ PROCEDIMENTO C/ 100 TAM. PP			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 23,30	Valor Total: 20.970,00	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: LAVIE	Modelo: CAIXA
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA C/ 50			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,38	Valor Total: 3.690,00	
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: O2 EPI	Modelo: CAIXA
Descrição: MASCARÁ N95 CAIXA COM 50 UNIDADES É CONFECCIONADA EM QUATRO CAMADAS SENDO AS DUAS CAMADAS EXTERNAS DE NÃO TECIDO HIDROFÓBICO 100% POLIPROPILENO E MAIS DUAS CAMADAS INTERNAS SENDO UMA DE FILTRO SMMMS. GARANTE A EFICIÊNCIA À FILTRAÇÃO DE BACTÉRIAS (BFE) SUPERIOR A 95%. PACOTE COM 50 UNIDADES; COR BRANCA; EDIDA ABERTA POSSUI 22 CM DE LARGURA X 18 CM DE ALTURA; POSSUI ELÁSTICO PARA ORELHAS; CLIP NASAL INTERNO DE METAL REVESTIDO COM PVC, MEDINDO 6 MM DE LARGURA POR 9 CM DE COMPRIMENTO; LIVRE DE LÁTEX; ISENTA DE FIBRAS DE VIDRO; NÃO INFLAMÁVEL; NÃO ESTÉRIL; ATÓXICA; DESCARTÁVEL.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 67,98	Valor Total: 8.157,60	
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: GOLDEN	Modelo: UNID
Descrição: PROTETOR FACIAL . MÁSCARA FACIAL É UM EQUIPAMENTO REVESTIDO POR UMA VISEIRA EM POLI TEREFTALATO DE ETILENO (PET) TRANSPARENTE QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO, COM COBERTURA DE TODA A FACE DO PROFISSIONAL NA REGIÃO FRONTAL E LATERAL, DESENVOLVIDO PARA PROTEÇÃO DE EJEÇÃO DE MICROPARTÍCULAS GERADAS EM PROCEDIMENTOS.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 12,27	Valor Total: 858,90	
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: PHARMATEX	Modelo: UNID
Descrição: SAPATILHA PROPÉ DESCARTÁVEL TNT 30GR- BRANCA , GRAMATURA 30			
Quantidade: 17.000	Valor Unit.: 0,62	Valor Total: 10.540,00	
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: DELTAPLUS	Modelo: unid
Descrição: VISOR PROTETOR FACIAL TESTEIRA E VISOR POLICARBONATO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 69,58	Valor Total: 3.131,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	106	07.187.827/0001-03	185.433,00	144.065,60		Não
2 PHARMAPLUS LTDA	083	03.817.043/0001-52	144.565,65	144.565,65	0,35	Não
3 MARIA E FERREIRA	130	45.357.178/0001-22	211.332,50	211.332,50	46,18	Sim
4 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES -	041	09.528.228/0001-23	401.988,15	401.988,15	90,22	Sim
5 NUNES DE ALMEIDA LTDA	022	47.378.309/0001-83	1.778.650,00	1.778.650,00	342,46	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	014	03.894.963/0001-74	304.375,00	304.375,00		Não

MOVIMENTOS DO LOTE

16/05/2024 23:30:31	PUBLICADO
16/05/2024 23:31:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
28/05/2024 14:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
29/05/2024 16:52:59	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA inabilitado. Motivo: Conforme motivações circunstanciadas no chat para acesso de todos os licitantes e, conseqüentemente, ao final, consignado na ata da presente sessão pública de licitação.	

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

29/05/2024 18:12:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores(as) licitantes, iniciaremos agora a fase competitiva com a disputa de preços referente ao objeto do "GRUPO DE ITENS 06" do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA, conforme especificações técnicas e quantitativos constantes no termo de referência, convertido em Anexo I do Edital supra numerado.

29/05/2024 18:12:43 DISPUTA

29/05/2024 18:12:43 LANCE	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E	304.375,00
29/05/2024 18:12:43 LANCE	NUNES DE ALMEIDA LTDA (PARTICIPANTE 022)	1.778.650,00
29/05/2024 18:12:43 LANCE	J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	185.433,00
29/05/2024 18:12:43 LANCE	PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 083)	144.565,65
29/05/2024 18:12:43 LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 041)	401.988,15
29/05/2024 18:12:43 LANCE	MARIA E FERREIRA (PARTICIPANTE 130)	211.332,50

29/05/2024 18:13:09 MENSAGEM PREGOEIRO

29/05/2024 18:13:31 LANCE	J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	144.065,65
----------------------------------	--	-------------------

29/05/2024 18:22:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

29/05/2024 18:22:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

29/05/2024 18:22:43 HABILITAÇÃO

29/05/2024 18:30:39 MENSAGEM PREGOEIRO

DA FASE DE JULGAMENTO: (incisos I ao V do caput do art. 59 Lei nº. 14.133, de 01/04/2021 c/c o art. 29, caput, da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022).

29/05/2024 18:31:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Encerrada a fase de disputa de preços do "GRUPO DE ITENS 06" e, observada a ordem de classificação das propostas, a empresa J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.187.827/0001-03, finalizou na 1ª (Primeira) posição, portanto, o Pregoeiro iniciará, na forma do disposto no art. 29 da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022, a verificação da conformidade da proposta, (...)

29/05/2024 18:31:11 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) quanto à adequação ao objeto estipulado no grupo de itens em disputa, observado o disposto no art. 34, quanto à compatibilidade do preço final em relação ao estimado pela Administração para o registro de preços dos produtos do GRUPO DE ITENS 06".

29/05/2024 18:31:15 MENSAGEM PREGOEIRO

29/05/2024 18:32:03 MENSAGEM PREGOEIRO

DO RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO:

29/05/2024 18:32:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Após o Pregoeiro consultar o sistema da BLL, foi constatado que a empresa J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.187.827/0001-03, 1ª (Primeira) colocada na fase de disputa de preços do "GRUPO DE ITENS 06" do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA, enviou no prazo estipulado em Edital uma via da sua proposta de preços, conforme exigência da cláusula (5), item (5.1), subitem (5.1.1) do Edital, (...)

29/05/2024 18:32:12 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) onde, logo após a realização das devidas análises técnicas acerca da adequação da proposta quanto a especificações técnicas constante no Edital, foi constatada a regularidade da proposta apresentada e, ainda, estando o valor da sua oferta final compatível com valor do orçamento estimado pela Administração para o registro de preços dos produtos do "GRUPO DE ITENS 06", (...)

29/05/2024 18:32:16 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) portanto, por tudo que acima foi exposto, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cedro-PE, no uso das suas atribuições que foram conferidas por lei, em especial o que estabelece o inciso V do caput do art. 5º do Decreto Municipal nº. 13, de 22/03/2022, que regulamenta, no âmbito do município de Cedro-PE, o disposto no § 3º do caput do art. 8º da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021, (...)

29/05/2024 18:32:20 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) conhece da adequação da proposta apresentada, para, no mérito, DECLARAR que a empresa J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.187.827/0001-03, está com sua proposta devidamente CLASSIFICADA para o "GRUPO DE ITENS 06", nos termos do disposto nos incisos I ao V do caput do art. 59 Lei nº. 14.133, de 01/04/2021.

MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE

29/05/2024 18:32:25 MENSAGEM PREGOEIRO

29/05/2024 18:33:00 MENSAGEM PREGOEIRO

DA FASE DE HABILITAÇÃO: (art. 35, caput, da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022 c/c os arts. 62 a 70 da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021):

29/05/2024 18:33:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Encerrada a fase de julgamento, após a verificação da conformidade da proposta ao objeto do "GRUPO DE ITENS 06" e, considerando que a documentações de habilitação da empresa J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.187.827/0001-03, 1ª (Primeira) colocada, já foi analisada, julgada, e declarada habilitada em momento pretérito, sendo, nesse momento, (...)

29/05/2024 18:33:11 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) apenas averiguado se o atestado de capacidade técnica apresentado guarda relação de natureza técnica e econômica com os itens do grupo de itens em disputa, o que foi constatado REGULAR, portanto, por tudo que acima foi exposto, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cedro-PE, (...)

29/05/2024 18:33:16 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) no uso das suas atribuições que foram conferidas por lei, em especial o que estabelece o § 5º do caput do art. 8º da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021, conhece da adequação do atestado, para, no mérito, declarar que a empresa J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.187.827/0001-03, está devidamente HABILITADA para o "GRUPO DE ITENS 06", sendo declarada arrematante.

29/05/2024 18:33:21 MENSAGEM PREGOEIRO

29/05/2024 19:51:40 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

29/05/2024 20:21:41 EM ADJUDICAÇÃO

13/06/2024 10:50:51 LANCE J.J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 144.065,60

13/06/2024 10:54:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

13/06/2024 11:07:25 ADJUDICADO

13/06/2024 11:07:28 HOMOLOGADO

LOTE 7 - ADJUDICADO
GRUPO DE ITENS 07

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FREEDENT	Modelo: FREEDENT
Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR:VARIADOS, TIPO:INFANTIL, APLICAÇÃO:HIGIENE BUCAL INFANTIL , TUBO PLÁSTICO MÍNIMO DE 50G . VÁLIDADE MÍNIMA 1 ANO			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 5,82	Valor Total: 46.560,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO
Descrição: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NAILON E POLIESTER, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO CURTO E ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, MODELO MACIO, APLICAÇÃO ADULTO. VÁLIDADE MÍNIMA 1 ANO			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,35	Valor Total: 10.800,00	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO
Descrição: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS:NÁILON, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, TIPO CABO:RETO, FORMATO CABEÇA:RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, APLICAÇÃO:INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO:LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO 16CM,			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,26	Valor Total: 10.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DENTAL HIGIX PRODUTOS	007	26.240.632/0001-16	67.440,00	67.440,00		Sim
2 MARIA E FERREIRA	125	45.357.178/0001-22	74.080,00	74.080,00	9,85	Sim
3 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES -	060	09.528.228/0001-23	123.120,00	123.120,00	66,20	Sim

DECLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	081 03.894.963/0001-74	63.040,00	63.040,00		Não

MOVIMENTOS DO LOTE

16/05/2024 23:30:31	PUBLICADO				
16/05/2024 23:31:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
28/05/2024 14:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
29/05/2024 16:52:59	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO			
SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA inabilitado. Motivo: Conforme motivações circunstanciadas no chat para acesso de todos os licitantes e, conseqüentemente, ao final, consignado na ata da presente sessão pública de licitação.					
29/05/2024 18:33:42	MENSAGEM	PREGOEIRO			
Senhores(as) licitantes, iniciaremos agora a fase competitiva com a disputa de preços referente ao objeto do "GRUPO DE ITENS 07" do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA, conforme especificações técnicas e quantitativos constantes no termo de referência, convertido em Anexo I do Edital supra numerado.					
29/05/2024 18:33:49	LANCE	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E		63.040,00	
29/05/2024 18:33:49	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 060)		123.120,00	
29/05/2024 18:33:49	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES		67.440,00	
29/05/2024 18:33:49	LANCE	MARIA E FERREIRA (PARTICIPANTE 125)		74.080,00	
29/05/2024 18:33:49	DISPUTA				
29/05/2024 18:34:01	MENSAGEM	PREGOEIRO			
29/05/2024 18:43:49	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
29/05/2024 18:43:49	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP					
29/05/2024 18:43:49	HABILITAÇÃO				
29/05/2024 18:56:50	MENSAGEM	PREGOEIRO			
DA FASE DE JULGAMENTO: (incisos I ao V do caput do art. 59 Lei nº. 14.133, de 01/04/2021 c/c o art. 29, caput, da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022).					
29/05/2024 18:56:56	MENSAGEM	PREGOEIRO			
Encerrada a fase de disputa de preços do "GRUPO DE ITENS 07" e, observada a ordem de classificação das propostas, a empresa DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.240.632/0001-16, finalizou na 1ª (Primeira) posição, portanto, o Pregoeiro iniciará, na forma do disposto no art. 29 da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022, a verificação da conformidade da proposta, (...)					
29/05/2024 18:57:00	MENSAGEM	PREGOEIRO			
(...) quanto à adequação ao objeto estipulado no grupo de itens em disputa, observado o disposto no art. 34, quanto à compatibilidade do preço final em relação ao estimado pela Administração para o registro de preços dos produtos do GRUPO DE ITENS 07".					
29/05/2024 18:57:04	MENSAGEM	PREGOEIRO			
29/05/2024 19:46:57	MENSAGEM	PREGOEIRO			
DO RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO:					
29/05/2024 19:47:02	MENSAGEM	PREGOEIRO			
Após o Pregoeiro consultar o sistema da BLL, foi constatado que a empresa DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.240.632/0001-16, 1ª (Primeira) colocada na fase de disputa de preços do "GRUPO DE ITENS 07" do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA, enviou no prazo estipulado em Edital uma via da sua proposta de preços, conforme exigência da cláusula (5), item (5.1), subitem (5.1.1) do Edital, (...)					

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

29/05/2024 19:47:06 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) onde, logo após a realização das devidas análises técnicas acerca da adequação da proposta quanto a especificações técnicas constante no Edital, foi constatada a regularidade da proposta apresentada e, ainda, estando o valor da sua oferta final compatível com valor do orçamento estimado pela Administração para o registro de preços dos produtos do "GRUPO DE ITENS 07", (...)

29/05/2024 19:47:10 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) portanto, por tudo que acima foi exposto, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cedro-PE, no uso das suas atribuições que foram conferidas por lei, em especial o que estabelece o inciso V do caput do art. 5º do Decreto Municipal nº. 13, de 22/03/2022, que regulamenta, no âmbito do município de Cedro-PE, o disposto no § 3º do caput do art. 8º da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021, (...)

29/05/2024 19:47:14 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) conhece da adequação da proposta apresentada, para, no mérito, DECLARAR que a empresa DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.240.632/0001-16, está com sua proposta devidamente CLASSIFICADA para o "GRUPO DE ITENS 07", nos termos do disposto nos incisos I ao V do caput do art. 59 Lei nº. 14.133, de 01/04/2021.

29/05/2024 19:47:20 MENSAGEM PREGOEIRO

29/05/2024 19:48:10 MENSAGEM PREGOEIRO

DA FASE DE HABILITAÇÃO: (art. 35, caput, da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022 c/c os arts. 62 a 70 da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021):

29/05/2024 19:48:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Em ato contínuo e, nos termos do art. 35, caput, da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022, encerrada a fase de julgamento, após a verificação de conformidade da proposta, na forma do art. 29 da IN acima, o Pregoeiro iniciará a verificação da documentação de habilitação da empresa DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.240.632/0001-16, (...)

29/05/2024 19:48:19 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) conforme disposições do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA, observado o disposto no Capítulo IX da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022.

29/05/2024 19:48:23 MENSAGEM PREGOEIRO

29/05/2024 19:49:09 MENSAGEM PREGOEIRO

RESULTADO DO JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO: empresa DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.240.632/0001-16:

29/05/2024 19:49:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Após o Pregoeiro averiguar a conformidade das Documentações de Habilitação apresentadas pela empresa DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.240.632/0001-16, 1ª (Primeira) colocada na fase de disputa de preços do "GRUPO DE ITENS 07", em face dos requisitos e exigências do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-SESA, foi constatada que a empresa licitante atendeu de forma satisfatória, (...)

29/05/2024 19:49:48 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) no que diz respeito à habilitação jurídica, habilitação técnica, regularidade fiscal, social e trabalhista, habilitação econômico-financeira, e demais documentos necessários para habilitação, na forma do disposto no Capítulo IX da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022, portanto, por tudo que acima foi exposto, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cedro-PE, (...)

29/05/2024 19:50:30 MENSAGEM PREGOEIRO

(...) no uso das suas atribuições que foram conferidas por lei, em especial o que estabelece o § 5º do caput do art. 8º da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021, conhece da adequação dos documentos de habilitação apresentados diante dos requisitos e exigências do Edital, para, no mérito, declarar que a empresa DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP. EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.240.632/0001-16, está devidamente HABILITADA, declarada arrematante do objeto do "GRUPO DE ITENS 07".

29/05/2024 19:50:35 MENSAGEM PREGOEIRO

29/05/2024 19:51:40 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

29/05/2024 20:21:41 EM ADJUDICAÇÃO

13/06/2024 10:29:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo condutor.

13/06/2024 11:07:25 ADJUDICADO

13/06/2024 11:07:28 HOMOLOGADO

**MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE**

AUTORIDADE: JULIA NATÉRCIA ALVES DE OLIVEIRA